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سرمقاله

جلالی: نتایج در لیگ نخبگان برآیندی از لیگ برتر است

اولین ترکش به هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال جهانبخش عصای دست فن پرسی شد

ادعای رسانه اماراتی درباره ستاره ایرانی اینتر

فاجعه خاموش
جدول لیگ نخبگان آسیا در پایان هفته چهارم رقابت ها 
جز سرافکندگی و خجالت زدگی چیزی برای نمایندگان 
پرطرفدار و پرادعای فوتبال باشگاهی ما ندارد. استقلالی ها 
که مدام به دو ستاره آسیایی خود می نازند با سه امتیاز از 
چهار بازی در رده هشتم جدول ایستادند و پرسپولیس که تا 
همین چند سال پیش به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود 
می کرد، با دو امتیاز نهمین تیم لیگ نخبگان درمنطقه 

آسیاست. غرب 
اینکه در این چند سال چه برسر فوتبال باشگاهی ما آمده، 
بحث مفصلی است که از جماعت دلال و مدیران بی کفایت 
و غیرورزشی در آن نقش دارند تا سایر دست اندرکاران 
فوتبال. رویکرد غیراصولی مربیان نامدار فوتبال ایران که 
تیم هایشان با میانگین سی سال و بالاتر به میدان می روند 
و علی رغم شعارهای رنگارنگ فقط ژست جوانگرایی 
می گیرند نیز مزیت برعلت شده تا روند نزولی باشگاه های 

ما شیب تندی بگیرد.
متأسفانه این روند منفی در وهله نخست روی تیم ملی 
کشورمان اثر می گذارد و دیر نیست وقتی که ملی پوشان 
فوتبال ایران در رقابت های آسیایی و جام جهانی و در 
مصاف با رقبای گذشته که به راحتی شکستشان می دادیم، 

به مشکل بخورند و طعم تلخ ناکامی را بچشند.
شاهد مثال برای بررسی سیر نزولی فوتبال، ناکامی بیش 
از چهاردهه تیم ملی امید ایران در راه رسیدن به المپیک 
است که هر چهار سال یکبار مثل یک سریال غم انگیز 
تکرار می شود و هیچ نسلی از فوتبالیست های ما نتوانستند 

این روند را تغییر دهند.
بازیکن سازی همیشه در فوتبال دنیا در آکادمی ها و 
باشگاه ها صورت می گیرد، اما در کشور ما روند اشتباه 
باشگاهداری، نگاه غیراصولی نتیجه گرایی صرف بدون 
پشتوانه سازی درست و البته نقش حساس دلالان فوتبالی 
که خون فوتبال کشور را می مکند و کمترین کمک را به 
پیشرفت صحیح فوتبال ایران می کنند از یک سو و تغییر 
نسل مدیران فوتبالی که یا کمترین اطلاع را از فوتبال 
روز دنیا دارند و اصطلاحاً غیرفوتبالی هستند یا افراد 
فوتبال شناسی اند که غالباً دستشان با برخی دلالان مشهور 
در یک کاسه است، سیر قهقرایی فوتبال ایران را تشدید 

کرده است.
فاجعه خاموش فوتبال ایران چند سال است که آغاز 
شده و با این روند رؤیای آقایی در فوتبال آسیا تا چند 
سال دیگر به کلی از بین می رود. چاره کار هم اعتماد 
به جوانان و تغییر نسل کلی در باشگاه ها و تیم ملی 
است. اگر در دو بازی آینده تیم ملی مقابل کره شمالی و 
قرقیزستان موفق به شکست حریفان بشویم، صعود به 
جام جهانی قطعی می شود. این یک فرصت طلایی برای 
امیر قلعه نویی و کادرفنی است تا با بازنگری در نگرش 
خود سرعت جوان سازی و اعتماد به جوانان مستعد را 
افزایش دهند. همین استراتژی باید در باشگاه های بزرگ 
و نامدار ایرانی مانند پرسپولیس، استقلال، سپاهان، 
تراکتور و حتی گل گهر و فولاد به کار گرفته شود تا در دو 
 دهه آینده مغبون نباشیم و از قافله فوتبال آسیا و دنیا 

عقب نمانیم.
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مدال برنز گرفتم

اسپارتاک امیدوار به دنیامالی: دیدار وزیر ورزش با سفیر چین
صعود به فینال

 گلزنی محبی
در جام حذفی روسیه
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در بحث زیربنایی 
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تشریح وظایف مدیر ورزشی 
در فوتبال روز دنیا

13 بازی 22 گل خورده

جباری مدیر ورزشی 
نمادین یا حقیقی

محمد‌نصرتی‌سرمربی‌تیم‌فوتبال‌مس‌
سونگون‌درباره‌تقابل‌تیمش‌با‌پرسپولیس‌
‌مرحله‌یک‌شانزدهم‌جام‌حذفی،‌ در
در‌ هم‌ قرعه‌کشی‌ ‌ از »قبل‌ می‌گوید:‌
مصاحبه‌ای‌گفتم‌دوست‌دارم‌تیم‌من‌
‌این‌مرحله‌با‌یک‌تیم‌بزرگ‌روبه‌رو‌ در
‌با‌پرسپولیس‌ شود.‌طبیعی‌است‌دیدار
می‌تواند‌برای‌جوانان‌مس‌سونگون،‌فضای‌
‌بازی‌مرحله‌ خیلی‌خوبی‌فراهم‌کند.‌در
قبلی‌مقابل‌پادنامیمند‌فارس‌نزدیک‌به‌
7بازیکن‌زیر‌23سال‌را‌بازی‌دادم.‌در‌
‌این‌ مقابل‌پرسپولیس‌هم‌سعی‌داریم‌از
جوانان‌استفاده‌کنیم‌زیرا‌شاید‌به‌این‌زودی‌
فرصت‌نکنند‌مقابل‌تیم‌های‌بزرگ‌بازی‌
کنند.‌جوانان‌مستعد‌و‌خوبی‌که‌همگی‌
برای‌منطقه‌آذربایجان‌شرقی‌هستند.‌
پرسپولیس‌هم‌از‌مدعیان‌اصلی‌قهرمانی‌

جام‌حذفی‌است‌و‌می‌دانیم‌بازی‌سختی‌
پیش‌رو‌داریم‌اما‌مطمئن‌باشید‌به‌دنبال‌
ارائه‌یک‌بازی‌آبرومندانه‌و‌در‌خور‌شأن‌تیم‌
مس‌سونگون‌و‌خطه‌آذربایجان‌هستیم.«
‌پاسخ‌به‌این‌ سرمربی‌مس‌سونگون‌در
سؤال‌که‌آیا‌به‌دنبال‌شگفتی‌سازی‌در‌
بازی‌با‌پرسپولیس‌خواهد‌بود،‌این‌طور‌
‌این‌مسابقه‌2بازی‌ می‌گوید:‌»ما‌قبل‌از
مهم‌در‌لیگ‌یک‌پیش‌رو‌داریم‌و‌از‌الان‌
‌با‌پرسپولیس‌ نباید‌تمرکزمان‌روی‌دیدار
باشد.‌مس‌سونگون‌کار‌خود‌را‌در‌لیگ‌
یک‌خیلی‌دیر‌شروع‌کرد‌و‌حدود‌14تیم‌در‌
این‌مسابقات‌تمرینات‌خود‌را‌یک‌ماه‌ونیم‌
‌تیم‌من‌آغاز‌کردند.‌مس‌ تا‌2ماه‌قبل‌از
سونگون،‌پالایش‌بندرعباس‌و‌شهرداری‌
آستارا‌از‌تیم‌هایی‌بودند‌که‌چنین‌وضعیتی‌

داشتند.«

نصرتی: مقابل پرسپولیس بهترین 
بازی خود را انجام می دهیم

پائولو‌فونسکا،‌سرمربی‌میلان،‌در‌نشست‌
‌بازی‌با‌رئال‌مادرید‌‌گفت:‌ خبری‌بعد‌از
‌این‌بازی‌به‌پیروزی‌رسیدیم؛‌چرا‌که‌ »در
بازیکنان‌شجاعت‌لازم‌را‌داشتند‌و‌بدون‌
هیچ‌ترسی‌بازی‌کردند.‌در‌نیمه‌نخست‌
به‌گردش‌درآوردیم‌و‌ را‌ به‌خوبی‌توپ‌
کارهای‌خوبی‌را‌در‌زمین‌انجام‌دادیم.‌در‌
نیمه‌دوم‌مبارزه‌مان‌را‌کمی‌بیشتر‌کردیم.‌
ما‌بازی‌خوبی‌را‌به‌نمایش‌گذاشتیم‌و‌
امتیاز‌ این‌سه‌ به‌نظرم‌شایسته‌کسب‌

بودیم.«
از‌ بعد‌ آیا‌ این‌سؤال‌که‌ ‌فونسکا‌درباره‌
عملکرد‌ضعیف‌برابر‌مونزا‌انتظار‌این‌بازی‌
خوب‌را‌برابر‌مدافع‌عنوان‌قهرمانی‌در‌لیگ‌
‌لیگ‌ قهرمانان‌اروپا‌داشت،‌گفت:‌»در
ایتالیا‌فضای‌بسیار‌کمی‌در‌اختیار‌حریفان‌
گذاشته‌می‌شود.‌بسیاری‌نمی‌دانند‌که‌

‌Aچقدر‌سخت‌است.‌به‌ بازی‌در‌سری‌
نظرم‌رقابت‌در‌سری‌‌Aبسیار‌سخت‌تر‌از‌
لیگ‌قهرمانان‌اروپاست.‌به‌نظرم‌بازی‌برابر‌
رئال‌آسان‌تر‌از‌بازی‌با‌مونزا‌است؛‌چرا‌که‌
تیم‌فضای‌لازم‌را‌داشت‌و‌توانست‌از‌این‌

فضا‌به‌خوبی‌استفاده‌کند.«

فونسکا: بازی برابر مونزا از 
دیدار رئال سخت تر بود
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پژمان نوری مدیرعامل ملوان شد
در جلسه عصر روز گذشته هیأت مدیره باشگاه ملوان با 
استعفای غلامرضا امینی موافقت شد و پژمان نوری کاپیتان 

و پیشکسوت این باشگاه مدیرعاملی تیم را برعهده گرفت.
نوری پیش از این در دوره ای مدیرعاملی باشگاه ملوان 
را برعهده داشت و مجدد این مسئولیت را برعهده 
ع، جلال رافخایی و پژمان  گرفت. حضور همزمان مازیار زار
نوری در تیم حال حاضر ملوان، هواداران این تیم را به دوران 
اوج باشگاه در دهه 90 می برد. روابط عمومی باشگاه ملوان 
با انتشار بیانیه ای نوشت: »پژمان نوری بازیکن و کاپیتان 
پیشین ملوان، مدیرعامل باشگاه ملوان شد.« نوری اسطوره 
این باشگاه، پیش از این سابقه ۴ فصل حضور به عنوان 

مدیرعامل در باشگاه ملوان را در کارنامه دارد.

 محرومیت فوق ستاره NBA  به دلیل 
درگیری با یک خبرنگار

جوئل امبید، سنتر و فوق ستاره تیم بسکتبال فیلادلفیا 
سونی سیکسرز، به دلیل هل دادن یکی از اصحاب رسانه در حاشیه 
بازی با ممفیس گریزلیز، سه بازی از همراهی تیمش محروم شد. 
در حاشیه دیدار تیم های فیلادلفیا و ممفیس که یکشنبه ۱۳آبان 
برگزار و با پیروزی ۱07-۱2۴ ممفیس همراه شد، جوئل امبید، 
سنتر تیم فیلادلفیا با عصبانیت یکی از روزنامه نگاران را هل داد 
که واکنش اتحادیه بسکتبال  امریکا را به همراه داشت. امبید دلیل 
این واکنش خود را بی احترامی آن روزنامه نگار به یکی از اعضای 
خانواده اش اعلام کرد اما نهایتاً با تصمیم سران اتحادیه، سنتر 
تیم ملی امریکا سه بازی از همراهی تیمش محروم و دلیل این 
حکم احترام به اصحاب رسانه اعلام شد. سنتر تیم فیلادلفیا که 
در تابستان مدال طلای المپیک 202۴ پاریس را با تیم ملی امریکا 
کسب کرد، مدعی است که این روزنامه نگار در یکی از مقالاتش 

به خانواده امبید بی احترامی کرده است.

بازیکنانی با درآمد بیشتر از بهترین 
بازیکن جهان!

به نقل از دیلی میرر، دریافتی های بازیکنان برای فصل جاری لیگ 
برتر منتشر شد و بر این اساس کوین دی بروینه، بازیساز و هافبک 
مرکزی منچسترسیتی، بیشترین دریافتی را در بین بازیکنان 
لیگ برتری دارد. تیم های لیگ برتری معمولاً حقوق زیادی به 
بازیکنانشان می دهند ولی یک چهره است که بیش از هر بازیکن 
دیگری دستمزد می گیرد. صحبت از کوین دی بروینه است که 
نزدیک به 2۵ میلیون یورو در هر فصل درآمد دارد. ستاره بلژیکی 
آخرین فصل قراردادش با منچسترسیتی را پشت سر می گذارد و 
هنوز مشخص نشده است که فصل بعد را هم در سیتی خواهد 
گذراند یا به تیم دیگری خواهد رفت. گمانه زنی های زیادی 
درباره آینده ملی پوش بلژیکی در اتحاد شنیده شده است. او 
مدت هاست به دلیل مصدومیت جایگاه ثابتی در تیم گواردیولا 
ندارد و احتمالاً در پایان قراردادش همشهری ها را ترک کند. نفر 
بعدی، هم تیمی او ارلینگ هالند است که با 2۳/2 میلیون یورو در 
رده دوم جای دارد و محمد صلاح از لیورپول نیز که احتمالاً او نیز 
آخرین فصل حضورش در لیورپول را سپری می کند در جایگاه سوم 
این رده بندی ایستاده است. نکته جالب اینجاست که رودری، 

برنده توپ طلا، با ۱۳/۶ میلیون یورو در رده بیستم قرار دارد. 
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قلعه نویی به صعود به دور دوم جام 
جهانی خوشبین است

مدعیان ردصلاحیت می شوند؟

3

کاپیتان تیم ملی با پیراهن هیرنفین پا به توپ می شود

زونگ پی وو سفیر چین در ایران دیروز با 
حضور در وزارت ورزش و جوانان با دکتر 
احمد دنیامالی دیدار و گفت و گو کرد. 
دنیامالی در این جلسه اظهار داشت: »از 
کشور چین خاطرات خوبی دارم و در مدت 
خدمتم در کارهای اجرایی با شرکت های 
مختلف چینی همکاری داشتم. بسیار 
علاقه مند هستیم که در دو حوزه ورزش 
و جوانان نیز تعاملات بسیار گسترده ای با 
کشور چین داشته باشیم. قطعاً با تلاش 
وزارت خارجه دو کشور می توانیم در بسیاری 
از حوزه ها به تعامل برسیم. درحال حاضر 
می توانیم درخصوص سازمان شانگهای و 
امور جوانان تعاملات مان را بیشتر کنیم. در 
حوزه مطالعات میدانی علاقه مند هستیم که 
جوانان ما در ورک شاپ های چین حضور پیدا 
کنند. همچنین در بحث زیربنایی ما آمادگی 
داریم که از ظرفیت شرکت های چینی برای 

سرمایه گذاری در کشور ایران بهره بگیریم. 
این را می دانیم که شرکت های توانمندی در 
کشور چین در حوزه ساخت استادیوم ها و 

سالن های مدرن و سریع وجود دارند.«
ساله   2۵ سند  خصوص  در  دنیامالی 
همکاری بین ایران و چین افزود: »ما یک 
قرارداد 2۵ساله با کشور چین داریم که 
در زمان شهید رئیسی این قرارداد بسته 
شد و تفاهمات خوبی بین دو کشور رد و 
بدل شد. علاقه مند هستیم که از ظرفیت 
دانشگاهی کشور چین استفاده کنیم و اینکه 
یکسری از دانشجویان ورزش ایران در کشور 
چین بورسیه شوند و از این ظرفیت مهم 
بهره بگیریم. از وزیر ورزش چین دعوت 
می کنم که در ایران حضور پیدا کند و بتوانیم 
زمینه ساز همکاری های بین دو کشور در حوزه 

ورزش باشیم.«
زمینه  خصوص  در  همچنین  دنیامالی 

تبادل های ورزشی بین دو کشور صحبت 
کرد: »باید در رشته های مختلف با کشور 
چین تعامل داشته باشیم و بتوانیم اردوهای 
مشترک بین تیم های دو کشور برگزار کنیم. 
همچنین ما رشته سنتی پهلوانی و زورخانه ای 
را داریم که درحال حاضر در ۸۵ کشور دنیا 
نمایندگی داریم و در اکثر کشورهای شرق 
آسیا این رشته را احداث کردیم و بسیار 
علاقه مند هستیم که در کشور چین نیز این 
رشته شناخته شود. در زمینه تبادل مربی، 
کارشناس و داور نیز تمایل داریم بین دو 
کشور ایران و چین همکاری ایجاد شود. 
ما ظرفیت رسانه ای بسیار خوبی داریم به 
خصوص در حوزه توسعه گردشگری که باید 

از این ظرفیت استفاده کنیم.«
زونگ پی وو سفیر چین نیز با ابراز خوشحالی 
از برگزاری این جلسه اظهار داشت: »از 
پیشنهاد وزیر ورزش و جوانان ایران استقبال 

می کنم. دو حوزه جوانان و ورزش یک نقطه 
مشترک دارد و آن نیز واژه نیروبخشی است. 
روابط دو کشور ایران و چین بسیار خوب و 
باانرژی است. اخیراً نیز رؤسای جمهور دو 
کشور باهم دیدار داشتند و در این دیدار 
روابط بین دو کشور را خوب ارزیابی کردند. 
درخصوص همکاری دو کشور در بحث 
سرمایه گذاری در ایران این آمادگی برای 
ما وجود دارد که با دستگاه های مرتبط و 
شرکت های چینی برای این اقدام صحبت 
کنیم. ما در کشور چین به موضوعات جوانان 
بسیار اهمیت می دهیم و حاضریم تجربیات 
خودمان در این حوزه را در اختیار کشور ایران 
قرار دهیم. نظرات وزیر ورزش ایران برای ما 
بسیار مهم است و ما نیز تمایل داریم وزرای 
ورزش دو کشور بزودی با یکدیگر دیدار داشته 
باشند چون قطعاً منجر به همکاری های 

بیشتر بین ایران و چین خواهد شد.«

دیدار وزیر ورزش با سفیر چین
دنیامالی: از شرکت های چینی در بحث زیربنایی کمک می گیریم

علی کفاشیان رئیس سابق فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای راجع 
به شرایط تیم های ایرانی و بویژه استقلال گفت: »در خصوص 
استقلال باید بگویم مربی خارجی نمی تواند معجزه کند و با حضور 
وی، تغییری حاصل نمی شود. باید ضعف استقلال را ریشه یابی 
کنند و ببینند تیم چگونه بسته شده است و آیا می توانند 
اصلاحات و تغییراتی را ایجاد کنند. از نظر من فرقی نداشت 
سهراب بختیاری زاده یا سایر مربیان ایرانی، سرمربی استقلال 
باشند. حتی شاید این مربیان داخلی از موسیمانه بهتر بودند. 

یک سری مسائل مدیریتی و روانی روی تیم حاکم شده است. 
با توجه به هواداران بسیاری که استقلال دارد و این تیم یکی از 
محورهای اصلی توسعه فوتبال ماست، امیدوارم هرچه زودتر 

با تدابیری که می اندیشند، استقلال به جایگاه خود برگردد.«
کفاشیان درباره شرایط کلی تیم های ایرانی در آسیا افزود: 
»باشگاه های آسیایی در حال سبقت از ما هستند. پرسپولیس تیم 
خوب ایران است اما در مقابل حریفان قاره ای نتوانسته حتی یک 
پیروزی کسب کند. کادرفنی باید تدابیری داشته باشد تا بازیکنان 

بهتری را مخصوصاً برای آسیا جذب کنند. اگر به این صورت باشد، 
در آسیا دیگر روی ما حساب نمی کنند.«

رئیس سابق فدراسیون فوتبال همچنین از عملکرد امیر 
قلعه نویی در تیم ملی تمجید کرد: »قلعه نویی بسیار خوب کار 
می کند و بهترین مربی برای تیم ملی است. او سال ها تجربه 
باشگاهی و ملی داشته و باید از وی حمایت شود تا تیم ملی بتواند 

به جایگاه اصلی خود برسد.«
کفاشیان راجع به بازسازی ورزشگاه آزادی و روند طولانی شدن 
این پروژه نیز اظهارنظر کرد: »سال هاست که ورزشگاه آزادی 
ساخت و سازی نداشته و هربار یک رنگ و لعابی به آن می زدند، 
اما اکنون دیگر اساسی درحال ساخت آن هستند. به همین 
دلایل برای آماده شدن به جهت میزبانی بازی ها، باید صبر کنیم.«

مربی خارجی در استقلال معجزه نمی کند
کفاشیان: روی تیم های ایرانی در آسیا حساب نمی کنند

12 بازی، 12 ترکیب  
متفاوت در خط میانی

کانون آشفتگی 
گاریدو ا ینجاست

تاکتیک آلمیدا رقیب 
اماراتی را فلج کرد
کیش و مات 
شارجه با 
سپاهان 
سرعتی

5

2

17 7

نقشه شباب الاهلی 
6برای صید طارمی

 مسیر ثبات پرسپولیس 
از سیرجان می گذرد

گل گهر، آخرین فرصت 
آشتی با هواداران



رسانه های 
هلندی 
گزارش 

دادند که 
جهانبخش 

دیروز در 
معاینات 

پزشکی 
تیم فوتبال 

هیرنفین 
حضور پیدا 
کرد و پس 

از آن به 
صورت رسمی 

قراردادش را 
به مدت یک 

فصل امضا 
کرد

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آرای کمیته 
انضباطی درباره محکومیت باشگاه ها به 
دلیل غیبت برخی بازیکنان در اردوی تیم 

ملی جوانان را تأیید کرد. 
این کمیته اعام داشت که رأی کمیته 
انضباطی در پرونده باشگاه فرهنگی- ورزشی 
استقال تهران در خصوص پرداخت یک 
میلیارد و 100 میلیون ریالی باشگاه به دلیل 

امتناع از آزاد نمودن ابوالفضل زمانی، بازیکن 
جوان آبی ها تأیید و این بازیکن با محرومیت 
دو جلسه ای که یک جلسه از محرومیت آن 
به مدت شش ماه تعلیق گردیده، مواجه 

شده است. 
در این بین هر کدام از باشگاه های گل گهر، 
پرسپولیس، خیبر خرم آباد، تراکتور و سایپا 
هم به دلیل امتناع از حضور بازیکنان جوان 

خود )امیرمحمد رزاقی نیا، علی اصغر شیخ 
الاسامی، یعقوب براجعه، سعید حبوباتی، 
مبین دهقان، امیر رضا جدی و علیرضا 
آراسته( با جریمه مالی یک میلیارد و 100 
میلیون ریالی مواجه شدند و بازیکنان جوان 
این تیم ها که با محرومیت دو جلسه ای که 
یک جلسه از محرومیت آن به مدت شش 
ماه تعلیق گردیده، مواجه شده اند. این 

در حالی است که در روزهای اخیر و با بالا 
رفتن رقم جرایم انضباطی این سؤال مطرح 
می شود که مسئولان فدراسیون این جرایم 
مالی را در کجا هزینه می کنند که البته با 
وجود پیگیری های خبرنگار »ایران ورزشی« 
برخی از مسئولان فدراسیون این تماس ها 
را بی پاسخ گذاشتند و یا برخی دیگر پاسخ 

روشنی ندادند.

تأیید رأی در خصوص غیبت بازیکنان 
جوان در اردوی تیم ملی 

محکومیت و محرومیت 
برای باشگاه لیگ برتری

خبر

برگزاری جام حذفی در روزهای 
تعطیلی لیگ

ــی حدوداً  ــگاه ها به تعطیلـ ــه برخی باشـ ــرایطی کـ در شـ
ــر انتقادهایی انجام دادند  ــابقات لیگ برتـ یکماهه مسـ
اما با برنامه ریزی انجام شده از سوی کمیته مسابقات، 
ــاوه بر بازی های  ــت. عـ ــای داخلی تعطیل نیسـ بازی هـ
ــنبه 19 آبان برنامه ریزی شده است،  معوقه که در روز شـ
ــم دارد مرحله  ــازمان لیگ تصمیـ ــابقات سـ کمیته مسـ
ــل آذرماه با  ــی را اوایـ ــام حذفـ ــی جـ ــانزدهم نهایـ یک شـ
ــد. جام حذفی  ــای لیگ برتری برگزار کنـ ــور تیم هـ حضـ
ــم لیگ برتری و 16 تیم راه  ــن مرحله با حضور 16 تیـ از ایـ
ــاس  ــد و بر اسـ یافته از مراحل قبلی پیگیری خواهد شـ
برنامه ریزی قرار است بازی های این مرحله در روزهای 
اولیه ماه آذر انجام شود. تصمیم سازمان لیگ انجام 16 
مسابقه مرحله جدید جام حذفی در روزهای دوم، سوم 
و چهارم آذرماه است اما با توجه به اینکه مسابقات لیگ 
نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا در تاریخ 5 و 6 آذر برگزار 
ــاهد برگزاری مسابقات استقال،  می شود، احتمالاً شـ
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور در تاریخ اول آذر باشیم. 
سازمان لیگ قرار است برنامه دقیق مسابقات مرحله 
ــه زودی و به طور  ــی جام حذفی را بـ ــانزدهم نهایـ یک شـ

رسمی اعام کند.

کافا حالا باشگاهی می شود
آغاز لیگ قهرمانان آسیای مرکزی با 

حضور ایران
ــام کرد که  ــیای مرکزی )CAFA( اعـ ــیون آسـ کنفدراسـ
نخستین دوره لیگ قهرمانان باشگاهی منطقه آسیای 
ــد. این رقابت ها که با  ــزی بزودی برگزار خواهد شـ مرکـ
حضور تیم های باشگاهی از کشورهای مختلف منطقه 
ــازه برای تقویت  ــت، فرصتی تـ از جمله ایران همراه اسـ
سطح فوتبال باشگاهی این منطقه فراهم خواهد کرد. 
سال 2020، فدراسیون فوتبال ازبکستان از باشگاه های 
ــتان دعوت کرد تا در جام لیگ  ــتان و تاجیکسـ قرقیزسـ
ــور شرکت کنند، اما به دلیل همه گیری کرونا،  این کشـ
ــون CAFA تصمیم  ــابقات به تعویق افتاد. اکنـ این مسـ
ــگاهی را میان شش لیگ ملی  ــه رقابت های باشـ گرفتـ
ــیای مرکزی برگزار کند. ازبکستان با  ــورهای آسـ از کشـ
ــف  حضور در این رقابت ها موافقت کرده و تیم های نسـ
ــگ و جام حذفی  ــوان قهرمانان لیـ ــه عنـ ــان، بـ و اندیجـ
ــتان در لیگ خواهند  ــدگان ازبکسـ ــور، نماینـ این کشـ
ــتان نیز به  ــب قهرمان لیگ ازبکسـ ــود. همچنین نایـ بـ
ــن رقابت ها  ــور در ایـ ــومین نماینده این کشـ ــوان سـ عنـ
ــتان دفاع  ــا از افتخارات ازبکسـ ــد کرد تـ ــرکت خواهـ شـ
ــور  کند. طبق اطاعات اولیه، تیم های برتر شش کشـ
ــتان، قرقیزستان،  ــتان، ایران، تاجیکسـ شامل ازبکسـ
ترکمنستان و افغانستان در این لیگ شرکت می کنند. 
ــه ماه های  ــن رقابت ها در فاصلـ ــود ایـ پیش بینی می شـ
ــن تاریخ در  ــود که البته ایـ ــا مه  2025 برگزار شـ ــل تـ آوریـ
ــه همین دلیل  ــاید بـ ــت و شـ ــوران لیگ برتر ایران اسـ کـ
ــیون آسیای مرکزی امیدوار است  تغییر کند. کنفدراسـ
که این لیگ، گامی در جهت تقویت ارتباطات ورزشی و 
توسعه فوتبال باشگاهی در منطقه باشد و به محلی برای 
ــتعدادهای جدید در فوتبال  شناسایی و شکوفایی اسـ
ــیای مرکزی تبدیل شود و به عبارتی این رقابت را در  آسـ

مقابل جام قهرمانان عرب قرار می دهد.

قرعه کشی جام حذفی
استقلال و پرسپولیس به مسی ها خوردند

ــده به مرحله  ــدن چهره  16 تیم صعودکننـ با مشخص شـ
یک شانزدهم نهایی جام حذفی و با اضافه شدن تیم های 
لیگ برتری در این مرحله، مراسم قرعه کشی این رقابت ها 
ــه حریفان خود را  ــر در این مرحلـ ــام و تیم های حاضـ انجـ
ــی تیم های ذوب آهن  شناختند. براساس این قرعه کشـ
ــاهین  ــمس آذر قزوین-شـ ــران، شـ تهـ ــوادار  اصفهان-هـ
تهران، استقال خوزستان-پیکان تهران، تراکتور تبریز-
ــیرجان، پارس جنوبی جم-سپاهان اصفهان،  گل گهر سـ
فولاد خوزستان-فولاد هرمزگان، نساجی مازندران-مس 
شهر بابک، شناورسازی قشم-مس رفسنجان، فرد البرز-

ــوان بندرانزلی،  ــوی اردکان-ملـ ــاد، چادرملـ خیبر خرم آبـ
ــهر- ــهرداری نوشـ صنعت نفت آبادان-آلومینیوم اراک، شـ
ــهرداری آستارا، بعثت کرمانشاه-شهرداری بندرعباس  شـ
ــت بندرعباس به  ــامت ایرانیان-پالایش نفـ ــاران سـ و یـ
مصاف هم خواهند رفت. همچنین تیم های پرسپولیس 
و استقال به ترتیب با مس سونگون و مس کرمان روبه رو 
ــان اول آمده، میزبان  ــی که نام آنـ ــد. تیم هایـ خواهند شـ
ــای این مرحله  ــت دیدارهـ ــتند. طبق برنامه قرار اسـ هسـ
ــه دقیق آن به  ــود که برنامـ ــارم آذرماه برگزار شـ دوم و چهـ

زودی اعام خواهد شد.

اعزام تیم فوتبال هفت نفره به جام جهانی
تیم فوتبال هفت نفره کشورمان به منظور حضور در 
رقابت های جام جهانی فوتبال هفت نفره، بامداد 
امروز ایران را به مقصد بارسلون اسپانیا ترک کرد. 
ملی پوشان کشورمان که سابقه دو نایب قهرمانی 
جهان و پارالمپیک و قهرمانی آسیا-اقیانوسیه را در 
کارنامه دارند، برای کسب عنوان قهرمانی روانه این 
رقابت ها شدند. شاگردان علی رعدی در گروه D با 
تیم های ونزوئا، آلمان و ایرلند جنوبی همگروه 
هستند. رقابت های جام جهانی فوتبال هفت 
نفره از نوزدهم آبان ماه به میزبانی شهر سالائو 
بارسلون آغاز می شود. حسن صفری، حسین تیزبر 
)بوشهر(، مهدی بخشی، شمس الدین شهبازی 
)کرمانشاه(، بهنام آرندی، افشین جهان خواه 
)فارس(، عباس ترابی )مرکزی(، یاسر رستمی، 
وحید نواب، امین رضایی، امیرحسین قربانی 
)مازندران(، مهدی شکوهی )قم(، مسلم مهرابیان 
و امیرمهدی رحیم آبادی )کرمان( ملی پوشان ایران 
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رونمایی از زمین چمن مرکز ملی فوتبال در فروردین ۱۴۰۴
میزبانی تیم های باشگاهی و تیم ملی ایران در کشور ثالث 
موضوعی نیست که باب میل هواداران و اهالی فوتبال در 
کشور باشد. این اتفاق که مدتی است با تصمیم کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای تیم ملی و 4 نماینده آسیایی ایران اتخاذ شده، 
اعتراض هایی را به همراه داشته اما حالا شنیده می شود که 
احتمال دارد به زودی میزبانی در مسابقات بین المللی به فوتبال 
ایران برگردد. امیرحسین روشنک مسئول برگزاری مسابقات لیگ 
برتر در گفت وگویی درباره انتقاد برخی باشگاه ها به برنامه ریزی 
مسابقات داخلی اعام داشت که احتمالاً میزبانی ایرانی ها در 
کشور ثالث لغو خواهد شد. روشنک در این خصوص گفت: 
»محتمل است بعد از هفته ششم لیگ نخبگان و مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان، رقابت هایی که به میزبانی تیم های ایرانی انجام 

می گردد، در داخل کشور برگزار شود و این مسأله باعث می شود 
محدودیت کمتری داشته باشیم و به شکل بهتری در نیم فصل 
دوم برنامه ریزی کنیم.« هفته ششم لیگ نخبگان در تاریخ 12 و 
13 آذرماه برگزار خواهد شد و بی شک اگر بعد از این مسابقات، 
تیم های استقال و پرسپولیس در این لیگ و سپاهان و تراکتور 
در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا بتوانند بازی های بعدی خود را 
در داخل کشور و در حضور هواداران برگزار کنند، اتفاق مثبتی رخ 
می دهد و نه تنها به بهتر شدن برنامه ریزی مسابقات کمک می کند 
که باشگاه ها با حمایت هواداران شان می توانند نتایج بهتری نیز 
کسب کنند. باید منتظر ماند و دید تصمیم کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در این باره چه خواهد بود و میزبانی های بعدی نمایندگان 

ایران در قاره کهن در کدام کشور است.

داود پرهیزکار، رئیس مرکز ملی فوتبال در مورد آخرین 
وضعیت زمین شماره یک مرکز ملی فوتبال ایران، اظهار 
داشت: »از سال گذشته اقدامات اداری - مالی مانند تأمین 
بودجه و دیگر موارد مربوط به احیای چمن را انجام دادیم 
و از 3 ماه گذشته عملیات احیای چمن را اجرایی کردیم. 
در این زمین از مدت ها قبل چیزی به نام چمن وجود 

نداشت و فقط علف هرز دیده می شد.«
او درباره اینکه کشت چمن به چه شکل )رول یا...( بوده 
و از چه زمانی در اختیار قرار می گیرد، عنوان کرد: »در 
زمین، چمن سردسیر کشت شده و احتمالاً از فروردین 
ماه 1404 این چمن در اختیار باشد. با توجه به اینکه 
ماه های مهر و آبان بهترین زمان برای کشت چمن 

سردسیری هستند، ما هم در همین زمان اقدام کردیم و 
در حال حاضر چمن به شکل طبیعی در حال رشد است. 

رول چمن دیگر منسوخ شده است.«
پرهیزکار درباره کشت چمن سردسیری در حالی که 
با فروردین ماه و گرمای احتمالی در تهران همزمان 
می شود، گفت: »در زمین شماره 2 هم که تیم ملی در 
آن تمرین می کند، چمن سردسیری کشت کردیم و از 
این نظر مشکلی ندارد. در اینجا مشکل تأمین آب داریم 
نه آبیاری. این موضوع تنها مختص مرکز ملی نبوده و 
مجموعه ورزشی آزادی هم با این مشکل مواجه است. 
مدیر مجموعه ورزشی آزادی گفت به دنبال احیای چاه 

هستند.« آب 

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار

علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی 
فوتبال کشورمان یکی از بازیکنان 
اصلی تیم ملی در مسابقات انتخابی 
جام جهانی 2026 محسوب می شود 
و در بازی های اخیر تیم ملی بازی 
کرد. البته فصل جدید مسابقات 
فوتبال برای او چندان خوش یمن 
نبود چرا که او به عنوان بازیکن آزاد 
نتوانست برای خود تیمی انتخاب 
کند و این موضوع باعث شد تا او 
هفته ها به صورت انفرادی تمرینات 

خود را برگزار کرد.
شرایط خاص جهانبخش در تیم ملی 
و باتکلیفی او باعث شد تا کارشناسان 
فوتبال نسبت به حضور این بازیکن 
در تیم ملی انتقاد کنند. با تمام این 
تفاسیر  این بازیکن در فصل جاری 
پیراهن سفید - آبی هیرنفین را به تن 
می کند. پیش از این فری دی هان 
مدیر باشگاه هیرنفین در گفت وگویی 
ضمن تأیید عاقه این باشگاه به 
جذب جهانبخش اظهار داشت: 
»تماس هایی برای این انتقال برقرار 
دارد  توانایی هایی  او  است.  شده 
تجربه  و  می کند  بازی  عمق  در  و 
بین المللی لازم را دارد. جذب چنین 

اما  نیست،  امکان پذیر  بازیکنانی 
جهانبخش در حال حاضر تیم ندارد.«
در این بین هلندی ها اعتقاد دارند 
که بازیکن 31 ساله تیم ملی گزینه 
است.  هیرنفین  برای  مناسبی 
در   ،ESPN شبکه  تحلیلگر  پرس، 
برنامه فوتبال پرات درباره جهانبخش 
گفت: »این بازیکن کیفیت خوبی 
دارد و در سطح بالایی بازی کرده 
است. در آلکمار خوب کار کرد، در 
برایتون آن طور که باید موفق نبود، 
اما در فاینورد مفید بود. جهانبخش 
در هیرنفین واقعاً می تواند بازیکن 
کارآمدی باشد.« همچنین یانسن 
از  هلند  فوتبال  کارشناس  دیگر 
اینکه جهانبخش همچنان بدون 
تیم است، ابراز تعجب کرد. قرارداد 
او فصل گذشته با فاینورد به پایان 
رسید و از آن زمان تاکنون این بازیکن 
31 ساله با تیم دیگری قرارداد نبسته 
است. این کارشناس فوتبال هلند 
می گوید: »نمی دانم داستان پشت 
این موضوع چیست؛ شاید خودش 
توقعات بالایی داشته است. برای 
حضور  هیرنفین،  مثل  باشگاهی 
جهانبخش می تواند انتخاب مناسبی 
باشد.« جهانبخش فصل گذشته در 
فاینورد بازی کرد و مدتی به دلیل 
مصدومیت از ناحیه زانو از میدان 
دور بود اما بازی های اخیر او در تیم 
ملی فوتبال نشان می دهد که از بند 

مصدومیت رها شده است.
جهانبخش در حالی به هیرنفین رفت 

که هدایت کنونی این تیم برعهده 
روبین فن پرسی مهاجم محبوب 
فوتبال هلند است که حالا در عرصه 
مربیگری هدایت این تیم را برعهده 
گرفته اما او در لیگ هلند هرگز فرم 
خوبی نداشته و در شرایطی که این 
تیم در رده چهاردهم لیگ شانزده 
تیمی هلند ایستاده، مدیران این تیم 

به دنبال تغییر سرمربی خود هستند. 
این چهره هلندی در دورانی که به 
عنوان اعضای کادرفنی آرنه اشلوت 
می نشست،  فاینورد  نیمکت  روی 
با جهانبخش در ارتباط بوده و این 
شناخت و آشنایی عاملی بوده تا 
جهانبخش گزینه ای مطلوب برای 

فن پرسی به شمار بیاید.

هلندی  رسانه های  بین  این  در 
گزارش دادند که جهانبخش دیروز در 
معاینات پزشکی تیم فوتبال هیرنفین 
حضور پیدا کرد و پس از آن به صورت 
رسمی قراردادش را به مدت یک 
فصل امضا کرد. این در حالی است 
که تیم هیرنفین با 11 بازی )3 برد و 
2 تساوی و 6 باخت( در رده چهاردهم 

جدول لیگ برتر فوتبال هلند قرار 
دارد و مسئولان این تیم امید دارند 
تا با جذب این بازیکن به شرایط 
خود در جدول 18 تیمی لیگ هلند 
سروسامان دهند. البته جهانبخش 
نخستین ایرانی هیرنفین نیست چرا 
که در سالیان اخیر رضا قوچان نژاد 

برای این تیم بازی کرد.

گزارش یک

مجید جالی، پیشکسوت و کارشناس فوتبال در 
خصوص وضعیت فوتبال ما به خصوص شرایط تیم ها 
در لیگ برتر و مقایسه آن با ادوار گذشته این رقابت ها 
تاکید کرد: »با این مشکاتی که در لیگ امسال دیده 
می شود من تفاوت معنی داری بین فصل جدید با 
فصول قبل نمی بینم. با کمال تأسف باید بگویم لیگ 
ما در حال حاضر شبیه فوتبال سال های گذشته 
کشور های حوزه خلیج فارس شده است. تغییرات 
زیاد مربیان در حالی که فقط 10 هفته از لیگ گذشته 
اصاً قابل قبول نیست. رفت و آمد های زیاد مربیان 
در تیم ها نمی تواند اتفاق خوبی برای فوتبال ما باشد. 

در این زمینه مسائل مدیریتی تیم ها و باشگاه ها هم 
دخیل است و مدیران باشگاه ها هم باید در این زمینه 

پاسخگو باشند.«
این مربی قدیمی فوتبال ایران افزود: »در مجموع 
باید به این مسأله اشاره کنم که پروسه انتخاب مربی 
در تیم های لیگ برتر ما خیلی تخصصی نیست. 
متأسفانه در این زمینه ایراد هایی هم به مالکان و 
مدیران باشگاه ها هم وارد است که فرصت کمی به 

مربیان تیم های شان می دهند.«
جالی در واکنش به عدم موفقیت تیم های ایرانی در 
لیگ نخبگان در فصل جدید گفت: »متأسفانه این 

تیم ها امسال در این رقابت ها چندان خوب عمل 
نکردند. این مسأله هم ناشی از برآیندی است که 
از لیگ ما انتقال پیدا می کند. وقتی لیگ ما برآیند 
مثبت و خوبی ندارد، نه می تواند بازیکن بسازد و نه 
می تواند سبک و سیاق خوب فوتبالی داشته باشد و 
نه در زمینه مربی سازی خوب عمل کند، نتیجه اش 
افت فوتبال ما در عرصه باشگاهی در آسیا می شود. 
برای تغییر این مسائل اتفاقات زیادی باید در فوتبال 
ما رخ بدهد و تغییرات زیادی لازم است که با برنامه 
جامع 1414خیلی از این تغییرات ایجاد می شود. منتها 
عماً می بینم که در برابر ایجاد تغییرات مقاومت های 

خیلی زیادی انجام می شود. کسانی که با ایجاد این 
تغییرات منافع شان به خطر می افتد به این تغییرات 

راضی نمی شوند.«
او در مورد تیم ملی و دو بازی پیش روی ایران در 
مرحله سوم از دور انتخابی جام جهانی 2026 تأکید 
کرد: »در مورد بازی با کره شمالی باید بگویم امیدوارم 
در این بازی غافلگیر نشویم، چون اخباری که از تیم 
کره شمالی می شنویم، گویای این است که این تیم 
با جوانان خود همه تیم ها را غافلگیر کرده است. به 
نظرم سطح فوتبال در کره شمالی بالا رفته و امیدوارم 
که تیم ملی برای این دیدار کاماً آمادگی داشته باشد.«

جلالی: نتایج در لیگ نخبگان برآیندی از لیگ برتر است
قلعه نویی به صعود به دور دوم جام جهانی خوشبین است

کاپیتان تیم ملی با پیراهن هیرنفین پا به توپ می شود

جهانبخش عصای دست فن پرسی شد

گزارش جالب مارکا از رشد ستاره های جوان
آزمون می تواند جانشین مسی شود

در دنیای فوتبال، مقایسه بازیکنان جوان با 
اسطوره ها امری عادی است. سردار آزمون، 
مهاجم ایرانی در ابتدای درخشان شدن 
استعدادش، به عنوان مسی آسیا معرفی می شد 
اما نتوانست مانند این بازیکن درخششی در 
دوران فوتبالش داشته باشد. نشریه مارکا در 
گزارشی جامع به بررسی بازیکنانی پرداخته 
که در ابتدای کار با مسی مقایسه می شدند اما 
در نهایت نتوانستند به جایگاه او دست یابند. 
سردار آزمون نیز در این فهرست جای دارد. در 
کنار آزمون، بازیکنان دیگری مانند بویر کرکیچ، 
پائولو دیبالا و ماریو گوتسه نیز در این فهرست 
قرار دارند. هر یک از این بازیکنان در مقطعی از 
زمان، به عنوان وارث تاج و تخت مسی معرفی 
شدند، اما در نهایت نتوانستند به این هدف 
دست یابند. سردار آزمون در فهرست مارکا، 
بیست و هفتمین بازیکنی است که لقب مسی 

جدید را به او دادند. مقایسه بازیکنان با یکدیگر 
همیشه جذاب بوده است، اما باید به یاد داشت 
که هر بازیکنی ویژگی های منحصر به فرد خود را 
دارد. سردار آزمون نیز بازیکن با استعدادی است 
و می تواند به موفقیت های بزرگی دست یابد. 
اما رسیدن به جایگاه مسی، نیازمند ترکیبی از 
استعداد، تاش، شانس و شرایط خاص است 

که در اختیار هر بازیکنی قرار نمی گیرد.

ادعای رسانه اماراتی درباره ستاره ایرانی اینتر
نقشه شباب الاهلی برای صید طارمی

یک خبرگزاری کشور امارات ادعا کرد 
که باشگاه شباب الاهلی به  دنبال 
جذب مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 
است. خبرگزاری »البیان« در این 
خصوص نوشت: »باشگاه شباب 
الاهلی این کشور اخیراً مذاکرات 
جدی با مهدی طارمی را برای جذب 
این بازیکن آغاز کرده است. این 
مذاکرات با انتشار تصویری از مهاجم 
تیم ملی فوتبال ایران با شباب 
الاهلی همزمان شده است که 
نشان می دهد طارمی به این تیم 
نزدیک شده است.« این در حالی 
 است که در روزهای گذشته صفحه 
»UAE Sport News« امارات ضمن 
انتشار تصویر طارمی با لباس شباب 
الاهلی، ابراز امیدواری کرده بود که 

طارمی به شباب الاهلی بپیوندد. 
رسانه های امارات در شرایطی احتمال 
پیوستن مهاجم ایرانی اینتر به تیم 
سردار آزمون و سعید عزت اللهی را 
مطرح کرده اند که طارمی ابتدای فصل 
قراردادی دوساله را با اینتر امضا کرده 
است و این قرارداد، قابلیت تمدید 

به مدت یک فصل دیگر را هم دارد.

گلزنی محبی 
در جام حذفی روسیه

در چهارچوب دیدارهای مرحله رفت یک چهارم 
نهایی جام حذفی روسیه، سه شنبه شب تیم 
روستوف روسیه که محمد محبی مهاجم 
کشورمان را در اختیار دارد، به مصاف اسپارتاک 
مسکو رفت. روستوف در این دیدار توانست با 

نتیجه یک بر صفر اسپارتاک را شکست دهد و 
نیمی از راه صعود به مرحله نیمه نهایی 

را طی کند. محبی، مهاجم کشورمان 
که در دقیقه 64 به عنوان یار تعویضی 
وارد زمین شد، در این دیدار تک گل 
پیروزی بخش روستوف را در دقیقه 
۷2 از روی نقطه پنالتی وارد دروازه 
اسپارتاک کرد. دیدار برگشت 
روستوف و اسپارتاک، ۷ آذر برگزار 

می شود و یاران محبی امیدوارند 
در این بازی خانگی بتوانند با حفظ 

برد دور رفت، راهی مرحله فینال شوند.

خبر خوب درباره لغو میزبانی ایرانی ها در کشور ثالث



خبر

شکست مقصودلو در مسترز هند
پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران دور 
نخست مسابقات مسترز چنای هند را با باخت شروع 
کرد و طباطبایی با تساوی. دومین دوره مسابقات 
شطرنج مسترز چنای هند از 15 آبان با حضور ۸ 
استاد بزرگ جهان در ۷ دور برگزار می شود. در دور 
نخست این مسابقات پرهام مقصودلو مرد شماره 
یک شطرنج ایران روی میز ۲ برابر ماکسیم لاگراو 
فرانسوی دست به مهره شد و شکست خورد. سید 
محمدامین طباطبایی نیز روی میز یک با چیتابارام 

آراوینده هندی دیدار کرد و به تساوی رسید.

معرفی هندبالی ها برای دیدار با عراق
تیم ملی هندبال برای دو دیدار تدارکاتی به نجف 
رسید. یونس آثاری، میاد قلندری، وحید مسعودی، 
پویا نوروزی نژاد، امیرحسین فیروزبخت، محمدمهدی 
بهنام نیا، کامیار طاهری، حسین حیدریان، یاسین 
کبیریان جو، امیدرضا سرپوشی، مهران حسینی، 
آرمان رحمانی، امیرعباس سلطانی، فؤاد 
فرهادی، علیرضا پیرزاد اهوازی، پدرام 
قاسمیان، امیرعباس زارعی و سعید علی 
اکبری ترکیب ایران را تشکیل می دهند. 
دیدارهای دوستانه تیم ملی در نجف 
انجام می شود و ملی پوشان شنبه 19آبان 

به تهران برمی گردند.

 صعود 37 پله ای شمس 
در رنکینگ جهانی 

نوید شمس در جدیدترین رده بندی فدراسیون جهانی 
تنیس روی میز، با ۳۷ پله صعود بیشترین ارتقا را 
بین ایرانی ها داشت. شمس با صعود به جمع 16 
بازیکن برتر مسابقه کانتندر عمان در جدیدترین 
رنکینگ ۲۰۲۴ با 116 امتیاز به رده 159 جهان رسید. 
نوشاد عالمیان با ۵۶۶ امتیاز همچنان نفر اول 
ورزشکاران ایرانی در رنکینگ است و رتبه ۴۸ دنیا را  
دارد. نیما عالمیان در جایگاه ۱۴۹و بنیامین فرجی 
در رتبه ۲۰۳برترین پینگ پنگ بازان دنیا قرار دارد. 
امیرحسین هدایی با ۷۳ امتیاز جایگاه ۲۰۷ برترین 

راکت به دستان دنیا را در اختیار دارد.

شروع لیگ واترپلوی زنان
مرحله اول رقابت های لیگ واترپلوی زنان رده سنی 
زیر ۲۰ و زیر ۱۴ سال با عنوان جام خلیج فارس در 
استخر انقاب شیراز شروع شد. نایب رئیس هیأت 
شنای استان فارس در این باره گفت: »در این رقابت ها 
هشت تیم شرکت کرده اند که به صورت دوره ای با 
هم رقابت می کنند. این مسابقات در ۲ مرحله برگزار 
می شود و سپس تیم های برتر شناخته خواهند شد و 
مرحله دوم به احتمال زیاد در اصفهان برگزار می شود 
چرا که آنها پیشنهاد میزبانی داده اند. تیم های فارس، 
موج ایرانیان تهران، ارومیه، آینده سازان اصفهان، 
زنجان، کیش، نارین گیان و قزوین هشت تیم 

شرکت کننده در مرحله اول هستند.«

اردوی پاراوزنه برداری و 
پارادوومیدانی برای تاشکند

اردوی تیم های پاراوزنه برداری و پارادوومیدانی 
جوانان در مسیر حضور در بازی های پاراآسیایی 
جوانان ۲۰۲۵ برگزار می شود. در راستای آمادگی 
برای بازی های پاراآسیایی جوانان 2025 تاشکند، 
اردوی آمادگی تیم پاراوزنه برداری جوانان از 20 تا 
30 آبان ماه در کمپ تیم های ملی فدراسیون 
ورزش های جانبازان و توان یابان برگزار می شود. 
مرحله اول اردوی تیم پارادوومیدانی جوانان نیز به 
صورت غیرمتمرکز از 19 تا 29 آبان ماه و به صورت 

متمرکز از 2 تا 8 آذر ماه برگزار می شود.

عزیزی پور رئیس موقت اسکواش 
غرب آسیا

امیر عزیزی پور رئیس فدراسیون اسکواش، ریاست 
غرب آسیا را تا زمان برگزاری مجمع انتخابات برعهده 
گرفت. اجاس کنفدراسیون اسکواش غرب آسیا 
wasf در عراق با حضور علی جهاد از عراق، عادل 

الغریب از کویت، امیر عزیزی پور از ایران، نبیل 
مزوید از یمن، عبدالرحیم الدروشی از عمان و عادل 
ابومیزر از فلسطین برگزار شد. با توجه به اینکه در 
این نشست مجمع انتخاباتی نیز باید برگزار می شد به 
دلیل عدم شفافیت در اساسنامه و فرایند برگزاری، با 
تصویب تمامی اعضا امیر عزیزی پور رئیس فدراسیون 
 wasf اسکواش ایران تا مجمع بعدی و مجمع عمومی
ریاست غرب آسیا را برعهده خواهد داشت تا شرایط را 

برای برگزاری مجمع انتخاباتی آماده کند.
 

آغاز اردوی تیم های ملی تفنگ
دومین اردوی تیم های ملی در سه رده بزرگسالان، 
جوانان و نوجوانان تفنگ از ۲۰ آبان تا ۹ آذر با هدایت 
حسین باقری در تهران آغاز می شود. شرمینه چهل 
امیرانی، فاطمه امینی، نجمه خدمتی، درین دارابی، 
فاطمه کبیری، رکسانا کاظمی، یلدا سلیمانی، ساینا 
تیموری، زهرا قویدل، پارمیدا کانتری، هلیا خمسه، 
امیرمحمد نکونام، مهیار صداقت، هادی غرباقی، 
پوریا نوروزیان، ابوالفضل نعمتی، محمدمهدی 
طهماسبی، ماهان صفری، امیر عرشیا وصالی و مانی 

یوسفی، نفرات دعوت شده به این اردو هستند.
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فتحی گنجی: تا به حال چنین امکاناتی ندیده بودم

‌ناگویا‌می‌گیریم بیشتر‌از‌10مدال‌در
 علی فتحی گنجی، پرتابگر نیزه از 
اردوی متمرکز تهران همه جوره راضی 
است. تمرین با امکاناتی که تا به 
حال ندیده. پرتابگر نیزه معتقد 
با این شرایط دوومیدانی  است 
در بازی های آسیایی حتی بیشتر 
مدال  حدادی  احسان  وعده  از 
می گیرد. او می گوید: »شرایط خیلی 
خوب شده و کمپ تخصصی برای 
دوومیدانی کاران ملی پوش مهیا شده، 
آن هم با امکاناتی که من از وقتی 
به دوومیدانی آمده ام تا به حال 
ندیده بودم. به خاطر همین، همه ما 
راضی هستیم و با انگیزه. می خواهیم 
بااستفاده از این امکانات تمرین کنیم 

تا در بازی های کشورهای اسامی، 
قهرمانی آسیا و بازی های آسیایی 
ناگویا مدال بگیریم. شک نکنید با 
این شرایط و تمرین جدی و تاش 
بچه ها دوومیدانی در ناگویا بیشتر از 

10 مدال می گیرد.«
 پرتابگر نیزه دوری از فضای مجازی را 
برای موفقیت لازم می داند: »بچه ها 
در اردو و بعد از تمرینات تنها یک تا 
دو ساعت می توانند موبایل داشته 
باشند. البته من به خاطر خدمت 
سربازی، به این دوری عادت دارم اما 
به نظرم به بچه ها کمک می کند. 
چرا که به گفته احسان حدادی 
ورزشکار باید در اردو دور از فضای 

مجازی، فقط فکرش تمرین باشد. 
چرا که اگر قرار باشد فکر و ذهن 
ورزشکار، فضای مجازی باشد دیگر 
برای تمرین و هدفگذاری  جایی 
نمی ماند. ورزشکار باید حرفه ای 
زندگی کند. من راضی ام و مشکلی 
هم ندارم حتی اگر یک ساعت هم 
گوشی نداشته باشم. چرا که هدف 
و مدال برایم مهم است. آن هم با 
رقبای سرسختی که دارم و باید در 
کشورهای اسامی، قهرمانی آسیا، 
قهرمانی جهان، بازی های آسیایی و 
آخر سر هم المپیک مدال بگیریم. 
ما دو، سه سال مداوم مسابقه داریم، 
امیدوارم بتوانیم ورودی مسابقات 

مهم را بگیریم و کار ما به مدال ختم 
شود و تنها سهمیه مهم نیست.«

فتحی گنجی امیدوار است، مربی 
خارجی هم به امکانات اردو اضافه 
در  و  جلسه  دو  روزی  »من  شود: 
اردو  در  9جلسه  هفته ای  مجموع 
تمرین دارم. هم تمرینات خوب 
است و هم امکانات. ما قباً اصاً 
میله و هالتر و تخته یک ضرب و 
دوضرب نداشتیم. اما حالا چهار، پنچ 
تخته وزنه داریم. البته کیفیت غذای 
اردو هم خیلی خوب است. امیدوارم 
مربی خارجی هم بیاورند تا امکانات 

ما تکمیل شود.«
به گفته او امکانات تفریحی اردو هم 

خوب است: »ما جدای از امکانات 
تمرینی و اردویی، امکانات تفریحی 
خوبی هم داریم تا در اوقات فراغت 
سرمان را گرم کنیم. بازی پینگ پنگ، 
فوتبال دستی کنار تمرین به بچه ها 

کمک می کند تا فکر ما آزاد باشد. 
البته جدای از آن بچه ها شب ها دور 
از گوشی دور هم جمع می شوند و 
مافیا بازی می کنند، این طوری جو 

صمیمی تر می شود.«

پروژه مسئولیت اجتماعی فدراسیون از بشاگرد کلید خورد
والیبال برای همه ایران

هفته دوم لیگ برتر بسکتبال زنان
 فینال زودرس

مهری رنجبر /  فدراسیون والیبال 
ادای مسئولیت اجتماعی را از بشاگرد 
استارت زد، با طرح »والیبال برای 
همه ایران«. سید میاد تقوی رئیس 
فدراسیون والیبال با همراهی دو 
ستاره ملی پوش برای توسعه این 
به  کم امکانات  ورزش در مناطق 
استان هرمزگان و شهرستان بشاگرد 
سفر کرد. رئیس فدراسیون والیبال 
برای اجرای برنامه  اش درباره توجه 
و گسترش والیبال در سراسر ایران و 
حتی مناطق بدون امکانات، طرح 
»والیبال برای همه ایران« را راه اندازی 
کرد. او برای استارت این طرح با 
همراهی داوطلبانه فرهاد قائمی و صابر 
کاظمی دیروز راهی بندرعباس شد 
تا هم 10 زمین خاکی ساحلی احداث 
کنند و هم لوازم ورزشی تخصصی را 
به شهرستان های بشاگرد، میناب و 
شهرهای اطراف بدهند.  سید میاد 
تقوی رئیس فدراسیون، درباره این 
طرح می گوید: »من این طرح را قبل از 
مجمع انتخابات وقتی دبیر فدراسیون 
بودم در ذهنم داشتم تا والیبال را در 
گوشه و کنار ایران گسترش دهم. به 
هر حال ما برای اینکه توجه از شهرهای 
بزرگ برداشته شود، برای اولین بار 
مجمع فدراسیون را در شهر مرزی بانه 
برگزار کردیم و مسابقه ساحلی را در 
ابوموسی داشتیم. حتی قرار است 

سال آینده یک مرحله از لیگ برتر 
ساحلی را در این جزیره برگزار کنیم. 
شک نکنید استعدادهای بزرگ زیادی 
در گوشه و کنار ایران وجود دارند. 
اگر زنده یاد یزدانی خرم در پیشرفت 
والیبال موفق بود به خاطر توجه به 
استعدادیابی بود و به همین خاطر ما 
هم می خواهیم با تخصیص امکانات 
به شهرهای کوچک و دورافتاده در 
همه جای ایران هم والیبال را گسترش 
دهیم و هم پشتوانه سازی کنیم. 
امیدوارم اجرای این طرح اثر کوچکی 
در پیشرفت والیبال ایران بگذارد.« 
او همراهی صابر کاظمی ملی پوش 
والیبال با او در بشاگرد را به دلیل رأی 

کمیته انضباطی اش نمی داند: »فرهاد 
قائمی و صابر کاظمی داوطلبانه همراه 
ما شدند و حضور کاظمی در این طرح 
هیچ ربطی به رأی کمیته انضباطی اش 
ندارد. هرچند کاری که صابر باید انجام 
دهد هم قسمتی از این طرح است اما 
صابر و فرهاد پیشنهاد دادند همراه ما 
باشند. ما هم همان طور که با یک 
رفتار اشتباه برخورد می کنیم، رفتار 
درست را تشویق می کنیم. اما نکته 
جالب و تعجب آور اینکه نونهالان 
شهرستان های دورافتاده بندرعباس 
هم فرهاد قائمی و صابر کاظمی را 
می شناسند. از این بابت خوشحالم 

که آنها کنارمان هستند.«

تیم های بسکتبال گروه بهمن 
و آکادمی سحر امروز در فینالی 
زودرس به مصاف هم می روند. 
در هفته دوم لیگ برتر بسکتبال 
زنان ایران در حالی شاگردان 
گروه  تیم  فریناز طائرپور در 
بهمن در سالن دانشگاه شریف 
2:00 میزبان شاگردان  ساعت 
سحر آغنده هستند که دو تیم 
در هفته اول با برد در دیدارهای 
خود به شرایط خوبی رسیده اند 
و مطمئناً هماهنگ تر از قبل ظاهر 

می شوند.
البته بهمنی ها به واسطه حضور 
ملی پوشان خوبی چون نگین 
رسولی پور، دلارام وکیلی، گلشید 
امیدیان، مها عابدی، معصومه 
اسماعیل زاده، شادی عبدالوند 
و ناهیده اسدی، تیم قدرتمندی 
دارند و برای دفاع از قهرمانی 
قدم به میدان می گذارند. آنها 
دوست ندارند قافیه را به حریف 
خود واگذار کنند بخصوص وقتی 
یار خوبشان نگین رسولی پور در 
همان هفته اول با وجود اینکه 
خیلی کم تمرین داشت ولی 
توانست مؤثرترین بازیکن هفته 
لقب بگیرد. او به تنهایی همانند 
یک بازیکن خارجی عمل می کند.

 ، ن ا مید یگر  د سوی  ر  د ما  ا

آکادمی سحر عاوه بر جذب 
فائزه شهریاری بازیکن شاخص 
و امتیازآور، دو یار خارجی خود 
را هم به خدمت گرفته و این دو 
می توانند شرایط سختی را برای 
گروه بهمن رقم بزنند. حالا باید 
منتظر ماند و دید ماحصل 40 
دقیقه بازی این دو تیم به نفع 

کدام مربی رقم می خورد؟!
سحر آغنده سرمربی تیم آکادمی 
معتقد است: »این مسابقه هر 
چند در مرحله مقدماتی است 
ولی برای ما یک فینال محسوب 
می شود. آنالیز خوبی از این تیم 
انجام داده ایم و مطمئن هستم 

با تمریناتی که در این یک هفته 
پشت سر گذاشتیم خارجی ها 
و  شده اند  هماهنگ تر  ما  با 
اگر تمام برنامه های تمرینی در 
مسابقه اجرا شود فاتح میدان 

ما هستیم.«
همچنین برخاف هفته اول که 
بازی ها همه متمرکز در تهران 
شده بود، این بار سه مسابقه 
در شهرهای بندرعباس، یزد و 
نفت آبادان برگزار می شود. طبق 
برنامه فولاد هرمزگان از پاس 
تهران پذیرایی می کند. داتیس 
یزد از فرآورشریف و نفت آبادان 

میزبان گاز تهران است.

ایران در  تنها مدال آور کشتی 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 
محمد نخودی بود. کشتی گیر وزن 
79 کیلوگرم که با غلبه بر جردن 
باروفس به مدال برنز وزن 79 
کیلوگرم رسید و در دیدار رده بندی 
هم با وجود مصدومیت شدید از 
ناحیه زانو و پارگی رباط صلیبی 
توانست به مدال برنز دست پیدا 

. کند
این کشتی گیر مازندرانی با رسیدن 
به مدال طا فاصله بسیار کمی 
داشت اما یک لحظه غفلت مقابل 
کنچادزه کشتی گیر گرجستانی 
باعث شد تا از رسیدن به دیدار 
فینال وزن 74 کیلوگرم باز بماند. 
هر چند که غلبه بر جردن باروفس 
از او یک قهرمان ساخته است: 
»جردن باروفس بدون شک یک 
استثنا در کشتی دنیا است اما من 
برای شکست او هر چه داشتم، 
گذاشتم. البته فقط جردن حریفم 
نبود؛ خیلی ها با تغییر وزن راهی 
این مسابقات شده بودند و واقعاً 
سطح مسابقات خیلی بالا بود.«

دو مدال نقره و یک برنز مدال های 
قبلی محمد نخودی بود و این 
توقع وجود داشت که او بتواند 
با غلبه بر جردن باروفس راهی 
دیدار فینال شود و طلسم طا 
نگرفتن را بشکند: »خیلی برای 
مدال طا زحمت کشیدم و تمرین 
کردم. از قبل هم می خواستم 
که  نی  جها ل  ا مد رمین  چها
می گیرم به رنگ طا باشد اما 
نمی دانم چه اتفاقی افتاد که یک 
لحظه گیر کردم و از همین یک 
لحظه هم کشتی گیر گرجستانی 
استفاده کرد و من راهی دیدار 

رده بندی شدم.«
حضور در دیدار رده بندی هم 
بسیار سخت بود. محمد نخودی 
با پای مصدوم به دیدار رده بندی 
آمد و مقابل تاکاهاشی ژاپنی 
با اقتدار به برتری رسید و تنها 
مدال ایران را به دست آورد. کسب 
مدال برنز با پای مصدوم کار بسیار 
دشواری بود اما نخودی به راحتی 
انجامش داد: »با یک پا به دیدار 
رده بندی آمدم و بشدت احساس 
درد می کردم اما کشتی حریف 
ژاپنی را آنالیز کرده بودم و سعی 
کردم که بتوانم از کار بیندازمش و 
موفق هم شدم. البته بعد از پایان 
مسابقه حسرت زیادی خوردم که 
چرا به فینال نرسیدم و مدال طا 

را راحت از دست دادم.«

محمد نخودی با این مصدومیت 
نیاز به جراحی دارد و این یعنی 
دوری حداقل یکساله از میادین 
کشتی اما واقعاً می تواند به دنیای 
قهرمانی برگردد: »خیلی زودتر بر 
می گردم. وقتی به تهران برگشتم 
MRI گرفتم و مشخص شد که 

رباط صلیبی پاره کردم و باید 
جراحی کنم. هنوز زمان جراحی 
مشخص نیست و باید با دکتر در 
این باره صحبت کنم و بعد برای 
عمل اقدام کنم. سعی می کنم 
خیلی زود به کشتی برگردم و برای 
رسیدن به مدال طای جهان 

تاش کنم.«
کشتی گیر وزن 79 کیلوگرم تیم 
ملی کشتی آزاد درباره اینکه چه 
زمانی این مصدومیت حاصل شد؟ 
گفت: »قبل از اینکه به مسابقات 
جهانی بروم هم از ناحیه زانو 
احساس درد داشتم اما در کشتی 
با حریف گرجستانی، کمی به پایم 
فشار وارد شد و همانجا تقریباً 
مطمئن شدم که مصدوم شدم اما 
با این حال کشتی را ادامه دادم.«
شاید یکی از انتقاداتی که به 
محمد نخودی وارد بود، به ادامه 
دادن مسابقه با وجود مصدومیت 
برمی گشت. هر چند که خودش 
معتقد است چیزی برای بدتر 
شدن وجود نداشت: »هر آنچه 
که نباید اتفاق می افتاد، رخ داده 

بود و بدتر نمی شد. نمی خواستم 
قبول کنم که به فینال نمی رسم 
و به همین دلیل سعی کردم 
تا آخرین لحظه تاش کنم اما 
بی فایده بود. برای حضور در 

رده بندی هم تصمیم خوبی 
گرفتم. بدون اینکه فشار 

را تحمل کنم  زیادی 
کشتی گرفتم و هر 

ممکن  که  اتفاقی 
بود در پارگی رباط 
خ بدهد به نظرم  ر
رخ داده بود و دیگر 

با کشتی  گرفتن 
بدتر نمی شد.«

 

محمد نخودی: با یک پا مدال برنز گرفتم

همه‌زورم‌را‌برای‌باروفس‌گذاشتم
مصاحبه

محسن وظیفه
روزنامه نگار

دور برگشت لیگ آزاد هفت تیمی شدخوزستان، میزبان فینال لیگ فرنگی شد
شهردار مسجدسلیمان از برگزاری قطعی مرحله پایانی لیگ 
برتر کشتی در استان خوزستان خبر داد و تأکید کرد که میزبانی 
شایسته برای این رقابت ها خواهند بود. طبق برنامه سازمان 
لیگ، فینال لیگ برتر آزاد روز 16 آذر برگزار می شود که البته 
هنوز میزبان آن قطعی نشده و از بین تهران و مازندران، یک 
شهر این پیکارها را میزبانی می کند. یک هفته بعد از فینال 
لیگ برتر آزاد، قرار است پرونده لیگ برتر فرنگی نیز دهه 
سوم آذرماه بسته شود که در خصوص میزبان این رقابت ها 

پیش از این عنوان شده بود از بین تهران یا مسجدسلیمان 
یکی انتخاب می شود. محمد خسروی، شهردار مسجدسلیمان 
میزبانی خوزستان از فینال لیگ برتر فرنگی را قطعی می داند: 
»دور رفت مرحله مقدماتی را به بهترین شکل ممکن در 
مسجدسلیمان میزبانی کردیم و امیدوار هستیم که با کسب 
عنوان قهرمانی، تیمداری مسجدسلیمان در لیگ برتر فرنگی 
تداوم داشته باشد و پس از آن نیز بتوانیم میزبانی جام 

باشگاه های جهان را برعهده بگیریم.«

با استارت دور برگشت لیگ برتر کشتی آزاد، یک تیم 
از شرکت در رقابت ها انصراف داد تا این مسابقات با 

هفت تیم ادامه پیدا کند.
 درحالی که تیم مقاومت البرز میزبان دور برگشت 
لیگ برتر کشتی فرنگی در گروه B به دلایلی دقیقه 
نود در مصاف با نفت و گاز زاگرس جنوبی و شهرداری 
مسجدسلیمان حاضر نشد و از این رقابت ها انصراف 
داد، دور برگشت لیگ برتر آزاد هم یک تیم انصرافی 

داشت؛ نیروی زمینی ارتش.
 بنابراین باوجود رقابت چهار تیم بانک شهر، صنایع 
غذایی معینی پور، پانای اسامشهر و مقاومت البرز 
در گروه B لیگ برتر کشتی آزاد و برگزاری دو مسابقه 
در هر هفته دور برگشت، رقابت های دور برگشت 
گروه A  تنها با برگزاری یک مبارزه در هفته، پیگیری 
می شود چراکه نیروی زمینی از این رقابت ها انصراف 

داده است.
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لیورپول تنها تیم لیگ قهرمانان 
است که هر چهار بازی اش را برده 
و با هت تریک لوییس دیاس و گل 
کودی خاکپو نیمه دومی طوفانی 
مقابل بایرلورکوزن داشت. لحظه 
جادویی کورتیس جونز و پاس پشت 
دفاع او برای مهاجم کلمبیایی قفل 
بازی را شکست و این آغاز یک برد 
مقتدرانه برای تیم آرنه اسلوت بود.

 
شماره ۹ جدید

با توجه به مصدومیت دیوگو ژوتا و 
فدریکو کیزا، یک سوم گزینه های 
هجومی مربی هلندی از بین رفت 
اما او باز هم داروین نونیس را در 
ترکیب اصلی قرار نداد و دیاس را در 
مرکز خط حمله گماشت تا کودی 
خاکپو در سمت چپ بازی کند. این 
کلمبیایی مقابل برایتون به خوبی 
وظیفه اش را انجام داد و در این 
بازی هم با کمک جونز فوق العاده 
بود. یورگن کلوپ از دیاس و خاکپو 
برعکس استفاده می کرد اما اسلوت 
سبک خودش را دارد. شکی نیست 
که خاکپو در کناره ها بهتر است و 
بر اساس این بازی، دیاس می تواند 
در وسط خط حمله هم بدرخشد. 
او شماره ۹ جدید لیورپول است و 
تصمیم به بازی گرفتن از خاکپو 

جواب داد.
 

مبارزه کامل
دومینیک سوبوسای استراحت 

کرد و الکسیس مکس آلیستر که 
مقابل برایتون خیلی خسته به 
نظر می رسید، ناگهان انرژی زیادی 
نشان داد. او و جونز در مرکز شلوغ 
زمین خیلی خوب بودند و در نیمه 
اول درگیری زیادی در آن منطقه 
بود، یک مبارزه تاکتیکی کامل 
بین دو مربی باهوش و تیم های 
منظم. جونز فضای بیشتری پیدا 
کرد و مک آلیستر به او ملحق شد 
تا اینکه شماره ۱۷ لیورپول آن پاس 
فوق العاده را داد و تیم را از بن بست 

آورد. بیرون 
 

پیام آلونسو
هر بار که بازی متوقف می شد، 
آلونسو پیام مشابهی به بازیکنانش 
بدی  ایده  آرام باشید.  می داد: 
نیست وقتی شما در تیم گرانیت 
ژاکا را دارید که پیش از این  بارها 
در آنفیلد آتش به راه انداخته اما 
در نهایت نتیجه خوبی نداشت. 
آلونسو قبل از مسابقه اصرار داشت 
که با بازیکنانش درباره جو آنفیلد 
صحبت نکرده اما لورکوزن خیلی 
تاش می کرد بازی را آرام کند. 
مربی اسپانیایی می خواست بازی 
را متعادل پیش ببرد و در واقع، 
درخشش لیورپول اوضاع را تغییر 

داد نه اشتباه لورکوزن.
 

تست های جدید
از ویژگی های هیجان انگیز  یکی 
ی  ز با فرصت  ن  نا قهرما لیگ 
تیم هایی است که کمتر با هم 
روبه رو می شوند که به چالش های 
غیرمعمول و تست های جدید منجر 
می شود. لورکوزن ژابی آلونسو یکی 
کار  ابتدای  در  بازی ها  همین  از 
اسلوت در لیورپول بود. با وجود این 

شکست سنگین، معلوم می شود 
چرا آلونسو یکی از باکاس ترین 
مربی های اروپا در حال حاضر است 
و اینکه چرا او را بهترین گزینه برای 
جانشینی یورگن کلوپ در تابستان 
می دانستند. لورکوزن در حمله 
4-3-3 بازی می کرد و سیستمش در 
دفاع با یارگیری قوی 2-4-4 بود. با 
این چینش گزینه های زیادی برای 
حفظ توپ داشتند ضمن اینکه 
در موقعیت خوبی بودند اگر آن را 
از دست می دادند. صحبت هایی 
از آزمون های سخت در لیگ به 
خصوص بازی های اخیر با آرسنال 
و چلسی مطرح شده بود اما این 
بازی یک نوع جدید تست برای 
لیورپول بود که سربلند از آن بیرون 

. ند مد آ
 

پاس گل هواداران
درست مثل بازی شنبه مقابل 
برایتون، آنفیلد الهام بخش لیورپول 
بود برای اینکه دو گل پشت سر هم 
بزند و روند بازی را تغییر دهد. 
پرشورتر  نیمه دوم  تشویق ها در 
شد شاید برای اینکه با افزایش 
سرما سکوها را گرم تر کنند اما 
مثل مسابقه سخت لیگ برتر در 
زمین بازی هم مؤثر بود. البته 
کمی فرق داشت، بازی لیورپول در 
نیمه اول معمولی بود آن هم برابر 
تیم بابرنامه لورکوزن، ضمن اینکه 

میزبان عقب هم نیفتاد.
با سروصدای هواداران لیورپول 
کادرفنی لورکوزن ازجمله خود ژابی 
آلونسو از بازیکنان می خواستند 
آرامش خود را حفظ کنند اما ظرف 
سه دقیقه دو گل عقب افتادند. 
شاید پاس دو گل اول بازی را باید 

به نفع هواداران نوشت.

سوژه

مالکیت توپ؟ مال شما!
جنبه دیگری از بازی لورکوزن مالکیت توپ بود. آنها در این بازی از 
لیورپول بهتر بودند و ۵3 درصد بازی توپ در اختیارشان بود. خیلی 
صحبت شده از اینکه اسلوت ترجیح می دهد تیمش بر بازی مسلط باشد 
اما این سومین بازی خانگی پشت سر هم بود که لیورپول مالکیت توپ را 
به حریف واگذار کرد. قرمزها مقابل برایتون 4۹ درصد و برابر چلسی 43 
درصد توپ داشتند اما هر سه را بردند تا ثابت کنند حتی بدون داشتن 

کنترل بر بازی می توانند به نتیجه دلخواه برسند.

در مسیر صعود
لیورپول در بهترین شرایط برای صعود به مرحله حذفی است. 
در بازی بعدی خود هفتم آذر در آنفیلد میزبان رئال مادرید 
هستند. آنها می خواهند قبل از دو بازی آخر مرحله لیگ در 
ژانویه کار صعود خود را کامل کنند تا اسلوت بتواند در برنامه 
شلوغ سال نو از سیستم چرخشی استفاده کند. اینکه چند 
امتیاز لازم است، مشخص نیست اما پیروزی بر رئال گام بلندی 

برای صعود است.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

G A Z Z E T T A
        1

میلان کهکشانی

برد پرگل میان مقابل رئال مادرید سوژه اصلی رسانه های 
ایتالیایی و اسپانیایی بود. روزنامه ایتالیایی گاتزتا با تیتر 
میان کهکشانی به این بازی پرداخت و نوشت تیم فونسکا 

با این برد اوضاع بهتری پیدا کرد.

A S
        2

ادامه کابوس

روزنامه اسپانیایی آس با اشاره به شکست 3-۱ خانگی 
رئال مادرید مقابل میان تیتر زد: کابوس ادامه دارد. 
در کنار این تیتر تصویری از کیلیان امباپه مهاجم 
ناکام رئال وجود دارد که بسیاری او را دلیل ناکامی 

مادریدی ها می دانند.

E X P R E S S
        3

آموریم پیروز است

روزنامه انگلیسی اکسپرس به برد 4-۱ اسپورتینگ 
مقابل منچسترسیتی پرداخته است. روبن آموریم 
سرمربی اسپورتینگ که قرار است به زودی هدایت 
یونایتد را برعهده بگیرد سوژه اصلی این بازی بود و 

اکسپرس تیتر زده: روبن پیروز است.

لیورپول برنده نبرد جذاب تاکتیکیمطبوعات جهان

آلونسو، سرگشته در طوفان آنفیلد

رئال مادرید در سرازیری افتاده که 
معلوم نیست پایانش کجا است 
حداقل با تیمی که از کارلو آنچلوتی 
دیدیم. فراموش نکنیم آنها چطور دو 
گل عقب افتاده برابر بوروسیادورتموند 
را در بازی قبلی لیگ قهرمانان جبران 
کردند. هیچ کس انکار نمی کند که در 
آن بازی، مدافع عنوان قهرمانی مؤثر و 
فوری واکنش نشان داد اما در دو بازی 
خانگی بعدی همه چیز تغییر کرد. 
ابتدا با چهار گل به بارسلونا باختند. 
بعد از آن باشگاه تصمیم گرفت در 
مراسم توپ طا شرکت نکند به 
خاطر جایزه ای که تصور می شد به 
وینیسیوس جونیور می رسد و نصیب 
رودری شد. بازی با والنسیا هم به 
دلیل سیل ویرانگر اسپانیا به تعویق 
افتاد و رئال برای این بازی خوب 
استراحت کرد هرچند نتیجه بر خاف 

انتظار بود.
وقت زیادی برای اصاحات وجود 
ندارد، سؤال های زیادی بی جواب 
مانده و کارلو آنچلوتی خوب می داند. 
چاره ای جز ورق زدن این صفحه تاریک 
ندارند و عملیات بازگشت می تواند از 
دیدار با اوساسونا و لگانس در لالیگا 
شروع شود قبل از دیدار تعیین کننده 

با لیورپول.

عصبی و منفعل
در سه بازی خانگی آخر رئال، تیم های 
میهمان 4۰ ضربه به سمت دروازه این 
تیم زده اند و موفق شده اند ۹ بار دروازه 
این تیم را باز کنند. رئال شوق حمله 
ندارد و نمی تواند از ظرفیت هجومی که 
بهترین های جهان در آن هستند، بهره 
لازم را بگیرد. کار مادرید به جایی رسیده 
که حتی میان در قهقرا می تواند 
آسیب جدی به این تیم وارد کند. رئال 
عصبانی، منفعل و بدون سازمان دفاعی 
است که به هر حریفی اجازه می دهد 

بدون فشار برابرش بازی کند.
 

هواداران دلسرد
هواداران فوتبال هوکردن  معمولاً 
دسته جمعی تیم محبوبشان را شروع 
نمی کنند مگر اینکه تیم در میانه یک 
بحران باشد. داستان رئال مادرید و 
هوادارانش اما فرق دارد؛ مادریدیستا 
حتی اجازه نمی دهند تیم یک بازی 
کمتر از حد انتظار انجام دهد برای 
اینکه سوت و هو را در برنابئو به راه 
بیندازند. هواداران مادرید شرایط 
بدی را در این فصل سپری می کنند. 
تیمشان در جدول لالیگا ۹ امتیاز از 
رقیب ابدی شان، بارسلونا عقب است و 
در لیگ قهرمانان هم نیمی از امتیازات 

را از دست داده اند که اگر همینطور 
پیش برود، نمی توانند به عنوان هشت 
تیم اول به مرحله بعد بروند و باید در 

پلی آف شرکت کنند.
 

بهترین بازی فصل
بعد از بارسلونا نوبت به میان رسید 
که سانتیاگوبرنابئو را غرق سکوت و 
با امتیاز کامل این ورزشگاه را ترک 
کند، میان فصل خوبی را پشت سر 
نمی گذارد اما این بهترین بازی شان 

در این فصل بود.
رئال بعد از باخت 4 بر صفر در ال 
کاسیکو، دومین باخت خانگی متوالی 
را متحمل شده با هفت گل خورده 
و یک گل زده که در همین مسابقه 
توسط وینیسیوس جونیور از روی نقطه 
پنالتی زده شد. این آن رئالی نیست که 
در سال های اخیر در لیگ قهرمانان 
دیده یودیم. تیمی دست و پابسته 
و بی برنامه که اگر درخشش آندری 
لونین نبود، با نتیجه ای حقارت بار به 

می رفت. رختکن 
 

از نگاه آمار
رئال مادرید برای نخستین بار بعد از 
۱۵ سال در دو بازی خانگی پیاپی سه 
گل یا بیشتر خورده است، آن سال 6-2 
برابر بارسلونا و یک بر 3 مقابل مایورکا 

. ختند با
میان برای اولین بار در تاریخش در 
زمین مدافع عنوان قهرمانی اروپا به 
پیروزی رسید، در چهار بازی قبلی با 
چنین شرایطی سه باخت و یک تساوی 

. ند شته ا ا د
آلوارو موراتا دومین بازیکنی است 
که با دو تیم مختلف در سانتیاگو 
برنابئو به رئال مادرید گل می زند، او 
پیش از این با یوونتوس هم دروازه 
میزبان مادریدی را باز کرده بود. نفر 
قبلی جان کارو بود که برای روزنبرگ 

و لیون گل زد. 

شکارچی سابق
رئال مادرید با نام آشنایی مواجه شد، 
آلوارو موراتا این بار با پیراهن میان در 
سانتیاگو برنابئو گل زد و یک بار دیگر 
سفیدها مغلوب یکی از ستاره های 
سابق خود شدند. موراتا عاقه خاصی 
به گلزنی به رئال مادرید دارد با وجود 
آنکه دو دوره بازیکن این تیم بوده. او 

در ۱3 بازی مقابل رئال هفت گل زده و 
این بهترین آمار او برابر یک تیم است. 
همچنین هیچ بازیکن اسپانیایی به 
اندازه او در تاریخ لیگ قهرمانان گل 
نزده است. یک آمار جالب درباره رئال 
اینکه رکورد گل خوردن از بازیکنان سابق 
در لیگ قهرمانان بی نظیر است، آنها ۱3 

گل از بازیکنان قبلی خود خورده اند.

میلان در برنابئو احیا شد

رئالی که نمی شناسیم

روبن آموریم به بهترین شکل 
ممکن با هواداران اسپورتینگ 
لیسبون خداحافظی کرد و 4 بر 
یک منچسترسیتی را شکست داد. 
فیل فودن شروع فوق العاده ای 
در  گواردیولا  پپ  تیم  برای 
بر  لیسبون رقم زد و سیتی 
بخش قابل توجهی از نیمه اول 
مسلط بود اما ویکتور گیوکرس 
گل مساوی را زد و 2۰ ثانیه بعد از 
شروع نیمه دوم، ماکسیمیلیانو 
آرائوخو نتیجه را به نفع میزبان 
برگرداند و گیوکرس با گل کردن 
دو پنالتی شب تلخی برای سیتی 
به وجود آورد. ارلینگ هالند با یک 
پنالتی جنجالی می توانست بازی 
را 3 بر2 کند اما این اتفاق نیفتاد 
و آخرین بازی خانگی اسپورتینگ 
با آموریم به بهترین شکل ممکن 

به پایان رسید.
 

یک استقبال گرم
آموریم قبل از بازی گفته بود درک 

می کند اگر هواداران از رفتنش به 
منچستریونایتد عصبانی باشند. 
او البته تعهدش به باشگاه را در 
تابستان با رد پیشنهاد یک تیم 
لیگ برتری ثابت کرده بود. به 
هر حال مقابل سیتی همه چیز 
عالی بود، در بدو ورود مورد 
استقبال قرار گرفت و جام های 
متعددی که با تیم برده بود، به 
نمایش گذاشته شد. او همچنین 
با آغوش گرم فردریکو وارانداس، 
رئیس باشگاه مواجه شد. این 
یعنی رابطه فوق العاده ای بین او 
و غول پرتغالی برقرار است و اگر 
بتواند در اولدترافورد هم چنین 
اعتباری برای خودش پیدا کند، 
منچستریونایتد  هواداران  برای 

عالی می شود.
 

فودن و تن هاخ
فیل فودن پیش از این اریک 
تن هاخ را نقره داغ کرده بود و 
این بار کسی را متوجه ضعف 

تیمش کرد که قرار است جای 
او را روی نیمکت شیاطین سرخ 
بگیرد. او سومین گل خود در این 
فصل را زد و با توجه به اینکه در 
سه بازی آخرش مقابل یونایتد 
تن هاخ شش گل زده، همین 
ابتدای کار حال آموریم را هم 
گرفت. 2۵ آذر سیتی میزبان 
یونایتد است و فودن که هنوز در 
لیگ برتر موفق به گلزنی نشده 
می خواهد دوباره دروازه تیم این 

مربی پرتغالی را باز کند.
 

محبوب هواداران
کسی در فاصله هفت دقیقه مانده 
به پایان نیمه اول گل تساوی را زد 
که بیشتر هواداران حاضر در ژوزه 
آلوالاده می خواستند؛ ویکتور 
گیوکرس. این سوئدی دو گل 
دیگر هم زد تا خودش را حسابی 
برای هواداران یونایتد عزیز کند. 
اگر -و این اگر خیلی بزرگی است- 

به منچستریونایتد برود، تسلیم 
نشدنش در برابر ناامیدی خیلی 
مفید خواهد بود. او برای دومین 
بازی متوالی توپ مسابقه را به 
دلیل هت تریک از آن خود کرد؛ 
مطمئناً تیم های زیادی در اروپا 
به دنبال او هستند. گیوکرس که 
قبل از آمدن به اسپورتینگ برای 
 6۷ در  می درخشید،  کاونتری 
بازی آخرش برای این تیم 66 گل 

زده است.

با مربی جدید، دربی منچستر داغ می شود

وداع باشکوه آموریم

روزهای سخت تیم آلمانی از راه رسید
مات شدن لایپزیش در گلاسکو

در یکی از مسابقات جذاب شب نخست هفته چهارم 
لیگ قهرمانان اروپا، تیم سلتیک با هدایت برندان 
راجرز نمایشی جذاب و تماشایی در ورزشگاه مملو از 
تماشاگر سلتیک پارک گاسکو داشت و با نتیجه سه 
بر یک، از سد یکی از آماده ترین تیم های این فصل 

بوندسلیگا یعنی لایپزیش گذشت. 
این برد، سلتیک را در جدول لیگ قهرمانان اروپا 
هفت امتیازی کرد و این تیم را در آستانه صعود به 
مرحله پلی آف رقابت ها قرار داده است. با این حال 
در سمت مقابل، اوضاع برای مارکو روزه و تیمش 
خوب پیش نمی رود. لایپزیش که با 2۰ امتیاز در 
رده دوم بوندسلیگا قرار دارد، پس از شکست مقابل 
دورتموند در مسابقه ابتدای هفته، باخت مقابل 
سلتیک وضعیت لایپزیش را در لیگ قهرمانان بحرانی 
کرده و این تیم حالا با چهار باخت، از منطقه صعود 

به پلی آف فاصله گرفته است.
لایپزیش در سه مسابقه اول به اتلتیکو مادرید، 
یوونتوس و لیورپول باخته بود و این مسابقه، 
می توانست بهترین فرصت برای بازگشت این تیم 
به روند پیروزی باشد اما حالا باشگاه آلمانی که در 
سال های اخیر از نمایندگان موفق بوندسلیگا در 
صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا بوده، در 
آستانه حذف از مسابقات قرار گرفته است. لایپزیش 
در ادامه بازی های خود، به مصاف اینتر، استون ویا، 
اسپورتینگ لیسبون و اشتورم گراز خواهد رفت و 
همین برنامه سخت، احتمال حذف آنها از لیگ 

قهرمانان اروپا را افزایش می دهد.

6 امتیازی های پشت سر هم
میلان که دو بازی اولش در لیگ قهرمانان را به لیورپول و بایرلورکوزن باخت، با این پیروزی مثل رئال مادرید 6 امتیازی شد و بدون در 
نظرگرفتن نتایج بازی های دیشب در رده هجدهم و یک رتبه پایین تر از پرافتخارترین تیم اروپا در جدول ۳6 تیمی لیگ قهرمانان جای 
گرفت. رئال در بازی بعدی خود ششم آذر در آنفیلد باید با تیمی دیدار کند که هر چهار بازی اش را برده و صدرنشین لیگ قهرمانان است اما 
میلان کار آسان تری دارد و یک روز بعد با اسلووان براتیسلاوا دیدار می کند که با چهار باخت و تفاضل گل منفی ۱۳ در قعر جدول قرار دارد.

یک رکورد نامطلوب برای گواردیولا
اسپورتینگ لیسبون که گلی زودهنگام از میهمانش خورده بود، با 
کامبکی فوق العاده ۴ بر یک منچسترسیتی را شکست داد تا سومین 
باخت پیاپی پپ گواردیولا رقم بخورد، آنها در دو بازی قبلی خود 
در جام اتحادیه به تاتنهام باختند و در لیگ برتر مغلوب بورنموث 
شدند. اما آخرین بار که مربی بزرگ اسپانیایی سه باخت پیاپی 

داشت، کی بود؟
در آوریل ۲۰۱۸ سیتی ظرف یک هفته 
سه بازی مهم داشت، دو تا با لیورپول 

در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان و 
در لیگ برتر با منچستریونایتد. در 

بازی رفت لیگ قهرمانان با سه 
گل مغلوب تیم یورگن کلوپ 

به   ۲ بر   ۳ شدند و در خانه 
منچستریونایتد باختند. در 

حالی که امیدهای زیادی 
برای پیروزی برابر لیورپول 

آنفیلد  شکست  جبران  و 
داشتند، در خانه ۲ بر یک به 

بازی بعدی  لیورپول باختند. 
در ورزشگاه کامیونیتی مقابل 

برایتون بود و اگر میزبان بتواند 
سیتی را شکست دهد، برای 

نخستین بار در دوران مربیگری 
گواردیولا چهار باخت پیاپی 
در کارنامه او ثبت می شود.



خبر   و مصاحبه

برزای و باقری جریمه شدند
دو تیم مس رفسنجان و ملوان بندرانزلی در هفته نهم 
لیگ برتر به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه 
یک بر یک به پایان رسید. حالا کمیته انضباطی احکام 
این بازی را صادر کرده است. باشگاه مس رفسنجان 
با حکمی مشابه به علت نقض اصول کلی  و ملوان 
رفتار تأخیر در زمین مسابقه به مدت سه دقیقه هر 
کدام ۳۰ میلیون تومان جریمه شدند. بهنام برزای، 
56 میلیون  بازیکن مس، به علت رفتار غیرورزشی 
تومان جریمه شد که این رأی قطعی نیست. همچنین 
فرشید باقری، هافبک مس نیز ۲۰ میلیون جریمه شد 
که این حکم قطعی است. مهران برزگر، مربی ملوان نیز 
با حکمی مشابه باید ۲۰ میلیون تومان جریمه بپردازد.

جریمه باشگاه فولاد خوزستان
باشگاه فولاد خوزستان به دلیل استفاده تماشاگران 
منتسب به این تیم از مواد دودزا و لیزر در جریان بازی 
روز یکشنبه ۶ آبان ماه مقابل سپاهان، به پرداخت مبلغ 
۵۰۰ میلیون ریال محکوم شد. همچنین سرخپوشان 
اهوازی به دلیل تأخیر در ورود به زمین مسابقه و نقض 
اصول کلی رفتار باید ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
پرداخت کنند. رویارویی فولاد خوزستان و تیم سپاهان 
در هفته نهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران با نتیجه 
۲ بر ۲ به پایان رسید. تیم فولاد خوزستان در این فصل 
از رقابت های لیگ برتر عملکرد نسبتاً خوبی از خود به 
نمایش گذاشته و با قرار گرفتن در بالای جدول، خود 

را برای برگزاری هفته یازدهم رقابت ها آماده می کند.
 

نگرانی های گل گهر برای بازی با پرسپولیس
تیم فوتبال گل گهر سیرجان روز شنبه )19آبان( در بازی 
برتر به مصاف پرسپولیس  معوقه هفته چهارم لیگ 
 VAR خواهد رفت. این درحالی است که با وجود اتاق
و تجهیزات مربوطه در ورزشگاه خانگی گل گهر، مسابقه 
از سیستم کمک داور  با پرسپولیس بدون استفاده 
ویدیویی برگزار می شود که این مسأله باعث تعجب 
باشگاه گل گهر  تیم سیرجانی شده است.  مسئولان 
معتقد است در حالی که تاکنون تمام بازی های استقلال 
و پرسپولیس با VAR  برگزار شده، عدم استفاده از این 
سیستم در 2 بازی معوقه عجیب است. به همین خاطر 
آنها با توجه به اینکه تاکنون در چند بازی لیگی به خاطر 
نبود VAR  از اشتباهات داوری ضرر کرده اند، نگران بروز 
اشتباهات داوری در بازی با پرسپولیس نیز هستند. 
رسمی  درخواست  پیش  مدتی  گل گهر  باشگاه  البته 
خودش را برای خرید یک دستگاه VAR به فدراسیون 
فوتبال ارائه کرده که باید دید این تقاضای سیرجانی ها 

چه سرانجامی خواهد داشت.
 

حزباوی: شارجه تمام شد
محمدامین حزباوی که در دیدار مقابل شارجه امارات 
گل اول سپاهان را به ثمر رساند و تیمش را در مسیر 
پیروزی قرار داد، درباره این بازی می گوید: »می دانستیم 
بازی سختی مقابل شارجه امارات پیش  رو داریم؛ برای 
کسب سه امتیاز مسابقه به زمین رفتیم و آن را گرفتیم. 
تمام تلاش خود را انجام دادیم تا سه امتیاز بازی را به 
دست آوریم و خدا را شکر می کنم که موفق به کسب 
پیروزی مقابل شارجه شدیم. به دنبال آن بودیم که 
هرطور شده برنده مسابقه باشیم و از همه بازیکنان تیم 
بابت تلاش شان در این دیدار تشکر می کنم.« مدافع 
میانی سپاهان درباره تفاوت این مسابقه با بازی قبلی 
شارجه این طور می گوید: »فوتبال همیشه برد و باخت 
دارد و نمی توان تضمین داد که در یک مسابقه به پیروزی 
برسیم؛ تنها کاری که می توانیم انجام بدهیم این است 
که در زمین همه تلاش خود را به کار بگیریم. شاید در 
بازی قبلی شارجه بهتر از ما عمل کرد و تلاش بیشتری 
داشت ولی در کل خدا را به خاطر این سه امتیاز شکر 
می کنم. دو بازی مهم دیگر پیش رو داریم که سه امتیاز 
آن برای مان مهم است و باید هر طور شده در آن دو 

مسابقه به برتری برسیم.«
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هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

برگزاری 2 بازی 
 تدارکاتی خیبر 

در تهران

خیبر  ل  فوتبا تیم 
از دیروز بعد از ظهر 
اردوی یک هفته ای را 
در تهران برگزار کرد. 
با توجه به تعطیلات 
فیفا دی و برنامه کادر 
فنی تمرینات تیم به 
مدت یک هفته در 
تهران برگزار خواهد 
ر  ا ید د و  د و  شد 
تدارکاتی نیز در دستور 
کار خیبر قرار گرفته 

. ست ا

تاکتیک آلمیدا رقیب اماراتی را فلج کرد

 کیش و مات شارجه 
با سپاهان سرعتی

 پس از جدایی »ژوزه مورایس« از هدایت 
تیم فوتبال سپاهان، مدیران باشگاه 
»هوگو آلمیدا« دستیار مورایس را به 
عنوان مربی موقت تیم خود انتخاب 
کردند. سپاهان در اولین بازی خود 
تحت هدایت آلمیدا موفق شد با نتیجه 
۳ بر یک شارجه امارات را شکست دهد 
تا شانس های این تیم برای صعود 
به مرحله حذفی رقابت های لیگ 

قهرمانان آسیا۲ افزایش یابد.
سپاهان با هدایت آلمیدا توانست 
نمایش بسیار خوبی را مقابل تیم اول 
لیگ ادنوک امارات داشته باشد. بازی 
رفت با نتیجه ۳ بر یک به سود شارجه 
تمام شده بود و سپاهان برای اینکه 
شانس خود را جهت صعود به مرحله 
حذفی زنده نگه دارد، نیازمند کسب 
۳ امتیاز از این دیدار مهم و حساس 
بود که خوشبختانه به آن دست یافت.
آمار سپاهان در این بازی حکایت از 

برتری مطلق شاگردان آلمیدا نسبت 
به حریف خود داشت. سپاهانی ها 
در این بازی ۵۹درصد توپ و زمین 
بازی را در اختیار داشتند. همچنین 
شاگردان آلمیدا ۱۰ شوت به سمت 
دروازه حریف خود شلیک کردند. در 
تعداد پاس ها هم برتری با نماینده 
ایران بود و سپاهانی ۵۷۳ پاس بین 
همدیگر رد و بدل کردند درحالی که 
بازیکنان تیم شارجه ۳۹۰ پاس را به 

ثبت رساندند.
بازیکنان سپاهان بر خلاف دیدارهای 
گذشته خود در این بازی پاس های 
تک ضرب بسیار خوبی را برای یکدیگر 
ارسال می کردند و میل به حمله در 
بازیکنان این تیم برخلاف دیدارهای 
گذشته دیده می شد. »برایان دابو« و 
محمد کریمی در بازی برگشت مقابل 
شارجه دو بازیکن تأثیرگذار زردپوشان 
در میانه های میدان بودند که به خوبی 
هم در فاز حمله و هم در بخش دفاعی 

به تیم خود کمک کردند.
آلمیدا با اینکه سابقه هدایت مستقیم 
سپاهان را تا پیش از این برعهده 

برای  اما در تصمیم گیری  نداشت 
تعویض بازیکنان هم باهوش عمل کرد 
و با دو تغییری که در ترکیب تیمش به 
وجود آورد باعث شد تا در دقایق پایانی 
بازی، گل سوم سپاهان روی حرکت دو 
بازیکن جوان )صالح حردانی و جواد 
آقایی پور( به ثمر برسد. حردانی و 
آقایی پور به ترتیب در دقایق ۶۵ و ۷۴ به 
جای آریا یوسفی و کاوه رضایی وارد زمین 
شدند و توانستند در دقیقه 2+90 گل 
سوم را برای سپاهان به ارمغان بیاورند.

هواداران سپاهان می توانند امیدوار 
به درخشش تیم خود در لیگ برتر و 
رقابت های آسیایی باشند و بعید نیست 
اگر آلمیدا بتواند در دیدارهای پیش رو 
سپاهان را پیروز از زمین خارج کند او 
به عنوان سرمربی جدید زردپوشان 
انتخاب و معرفی شود. این تیم در 
تاریخ ۱۹آبان رودرروی نساجی قرار 
گیرد که این بازی برای هر دو تیم از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
سپاهان برای بقا در صدر و نساجی برای 
 کسب نخستین پیروزی در لیگ برتر 

تلاش می کنند.

نگاه فنی

ابراهیم شکوری: باید در نیم فصل چند بازیکن جذب کنیم

تیم های متمول پایین تر از ما هستند
سعید  حضور  از  پس  که  شکوری  ابراهیم 
دقیقی در خیبر خرم آباد به عنوان دستیار او 
به کادرفنی این تیم اضافه شده درباره شرایط 
تیمش می گوید: »در فوتبال عوامل زیادی 
بازنده  یا  برنده  تیم  یک  تا  هستند  دخیل 
شود، از جمله میزبانی، تماشاگران و انگیزه 
بازی میهمان  این  در  بازیکنان. متأسفانه 
نتوانستیم عملکرد خوبی داشته  و  بودیم 
باشیم و از طرفی چند موقعیت خوب مان 
قطعاً  می کنم  فکر  نشد.  گل  به  تبدیل  هم 
نیاز به جذب بازیکن داریم، چون لیگ برتر 
فضایی کاملاً متفاوت دارد و تیم ها همه مدعی 
هستند. ما هفته گذشته استقلال را شکست 
دادیم و شمس آذر ما را شکست داد. این لیگ 
تا پایان هیجان انگیز خواهد بود اما ما دلگرم 
به حضور لرتباران در استادیوم هستیم که 
نیاز داریم که  وفادار به تیم شان هستند. 
بیایند تا ما از قدرت  همیشگی شان استفاده 
کنیم و نتایج بهتری بگیریم. در این زمینه 
باید به نیاز تیم و شرایط سایر رقبا توجه کنیم. 

ما درحال رقابت با تیم های صنعتی هستیم 
که شاید بودجه برایشان معنا نداشته باشد. 
باید از عبدی تشکر کنیم که تیم را به صورت 
خصوصی اداره می کند. بسیار سخت است 
که با تیم های صنعتی که به یک شبکه قوی 
متصل هستند، رقابت کنید. در مجموع من 
فکر می کنم ما نیاز داریم تا برای نیم فصل 
حداقل دو تا سه بازیکن جدید جذب کنیم 
تا بتوانیم با بقیه تیم ها مبارزه کنیم. درحال 
حاضر حتی تیم های متمول هم پایین جدول 
هستند و ما هم نه فاصله زیادی با قعر جدول 
باید همه کمک  با رتبه هشتم.  داریم و نه 
تا عملکرد  باشد  و دیدمان حرفه ای  کنیم 
خوبی داشته باشیم. قطعاً هواداران خیلی 
می توانند کمک کنند و کادرفنی، باشگاه و 
بازیکنان هم باید به این درک و آگاهی برسیم 
که این تیم تمام آمال و آرزوی یک یا حتی چند 

استان است.« 
او درباره شادی هواداران خیبر پس از پیروزی 
مقابل استقلال و تقدیر از طرفداران این طور 

می گوید: »همه لرتباران این تیم را دوست 
دارند و همان طور که گفتم ما هم با تیم های 
متمول و تیم هایی که چند سال است در 
لیگ برتر هستند، مبارزه می کنیم. حمایت 
انرژی بدهد  باشگاه  به  هواداران می تواند 
بازی  از  پس  بدهد.  ادامه  باقدرت تر  که 
تقدیر  بازیکنان  از  و  کشید  زحمت  عبدی 
کرد. ان شاءالله این نتایج ادامه دار باشد تا 
آبرومند داشته باشیم.«  بتوانیم جایگاهی 
آنها برای بازی با ملوان آماده می شوند: »قبل 
از این بازی، یک بازی جام حذفی داریم و پس 
از آن با ملوان بازی داریم. ملوان تیم بسیار 
خوبی است و از امتیاز جذب بازیکنان سرباز 
استفاده می کند که برای آنها یک مزیت است. 
بازی سختی خواهیم داشت اما برای این بازی 
برنامه خواهیم داشت. با توجه به پتانسیل 
هواداری و حمایت لرتباران، می خواهیم که 
یک بازی خوب و در شأن خیبر انجام دهیم و 
نتیجه مطلوبی کسب کنیم تا دل مردم را شاد 
کنیم، اما باید مدنظر داشته باشیم که بازی 

بسیار سختی است، چون ملوان در هفته های 
بازیکنان  از  و  گرفته  خوبی  نتایج  گذشته 

سرباز استفاده می کند. ما هم تیم خوبی 
هستیم و امیدوارم بازی خوبی ببینیم.«

بصیرت: آلمیدا شجاع تر از مورایس است
مجید بصیرت در خصوص پیروزی 
تیم سپاهان مقابل الشارجه امارات 
می گوید: »هوگو آلمیدا شناخت بسیار 
خوبی از بازیکنان تیم سپاهان دارد که 
توانست با یک ترکیب منطقی و مناسب 
بازی را با نتیجه دلخواه به پایان برساند. 

کاری که ژوزه مورایس هیچ موقع انجام 
نداد. می توان گفت آلمیدا شجاع تر از 
مورایس است که با یک شوک توانست 
بازیکنان را با انگیزه تر و سیستماتیک  
کند، اما نمی دانم در گذشته چه عاملی 
بوده که بازیکنان آن انگیزه کافی را 

نداشتند. در بازی مشاهده کردیم که 
با انگیزه نتیجه کسب کردند.« بصیرت 
با اشاره به اینکه هیأت مدیره تصمیم 
گیرنده است که چه کسی سرمربی 
شود این طور می گوید: »تیم سپاهان 
از هر نظر فوق العاده است، اما مشکل 

روحی و بی انگیزگی پیدا کرده بود که 
می توان این مشکلات را به استعفا 
دادن چندین باره مورایس ربط داد. 
تیم سپاهان با یک هماهنگی توانست 
با سه گل به کار خود پایان دهد که با 
این برد حتی شانس صعود نیز دارد. 

معتقدم نقطه ضعف تیم سپاهان 
همان بی انگیزگی و حال روحی مناسب 
نداشتن بود که با این شوک وارد شده 
امیدوارم بهبود پیدا کند و هواداران از 
بازی سپاهان لذت ببرند تا همیشه 
پرچم سپاهان بالا نگه داشته شود.«

برش

محمد مؤمنی پیشکسوت استقلال 
ت  هیأ ر  د عضویت  بقه  سا که 
مدیره این باشگاه را هم در کارنامه 
خود دارد با کناره گیری حسین 
پورمحمدی به عنوان جانشین او 
به عنوان مدیرعامل مس رفسنجان 
شرایط  درباره  او  شد.  انتخاب 
تیمش می گوید: »مس رفسنجان 
شرایط خوبی ندارد؛ مشکلات مالی 
عدیده ای داریم اما امیدواریم با 
کمک مسئولان بالادستی بتوانیم 
معضلات و مشکلات را حل کنیم. 
در صدد این هستم که یک گزارش 
مبسوط به مسئولان شرکت مس 
ارائه بدهم که نسبت به قضایای 
مالی، حقوقی، عدم مجوز حرفه ای 
و... اطلاع کامل داشته باشند. در 
ابتدا باید مشکل مجوز حرفه ای 
با وجود  باشگاه را حل کنیم. 
زیرساخت های خوبی که باشگاه 
مس دارد متأسفانه هنوز موفق به 
کسب مجوز حرفه ای نشده ایم، 
باید با منابع مالی که در اختیار 
داریم این مشکل را حل و فصل 
کنیم.« او با اشاره به هدفگذاری 
باشگاهش این طورمی گوید: »اگر 
رتبه امسال ما در لیگ برتر تک 
رقمی شود آورده  خوبی خواهد بود. 
پس از این اتفاق با هماهنگی  که با 

سرمربی آینده مان اتخاذ خواهیم 
کرد به دنبال این خواهیم بود که 
شرایط مان را ارتقا دهیم، باشگاه 
مس رفسنجان را بازسازی کنیم و نام 
نیکی که داشته را احیا کنیم. به نظر 
من این کار بزرگ ترین هدف مان 
در این سال ورزشی خواهد بود.« 
مؤمنی درباره بازی پیش رو با 
استقلال می گوید: »این بازی برای ما 
بازی بسیار سختی است. استقلال 
تیم بزرگی است ولی بازیکنان ما 
هم توانایی های بسیاری دارند، تمام 
تلاش مان را می کنیم که با دست 
پر از تهران برگردیم. همه تیم ها 
برای امتیاز می جنگند ما هم از 
این قاعده مستثنی نیستیم. تیم 

ضعیفی نیستیم که مقابل استقلال 
دست و پا بسته باشیم ولی استقلال 
همیشه استقلال است و ما برایش 
احترام خاصی قائلیم. انتقاد بیش 
از اندازه از استقلال و کوبیدن آن 
استقلالی ها  نیست.  کار درستی 
شرایط مساعدی ندارند باید از لحاظ 
روحی و روانی به آنها کمک کرد. 
هواداران باید سعی کنند به تیم 
کمک کنند، تضعیف روحیه را همه 
بلدند مهم این است که در این 
شرایط پشتیبان تیم باشند و از نظر 
روحی به بازیکنان کمک کنند. اگر 
به استقلال کمک شود می تواند 
روی پای خودش بایستد و از حقش 

دفاع کند.«

باید مشکل مجوز حرفه ای مس را حل کنیم
مؤمنی: مقابل استقلال دست و پا بسته نیستیم

صادق ورمزیار بازیکن سابق تیم 
استقلال، در خصوص مشکلات این 
تیم صحبت هایی را مطرح کرده 
است. او در خصوص شکست مقابل 
الهلال گفت: »این نتیجه از قبل 
براساس سخت افزار و بازیکنان دو 
تیم قابل پیش بینی بود اما استقلال 
نسبت به دیدارهای قبلی به مراتب 
بهتر بازی کرد و گل هایی هم که 
دریافت کردیم روی حادثه بود. آنها 
کار تاکتیکی انجام ندادند و روی 
اشتباه بچه گانه خط دفاعی رخ داد؛ 
مدافعانی که حتی برای رضایتنامه 
آنها میلیاردی هزینه شده است. 
ساده ترین کار این است که یک 
دفاع پشت و اطراف خود را ببیند 
و دیدیم که میتروویچ به راحتی 
پشت سامان فلاح قرار گرفت و 
او میتروویچ را ندید تا آن توپ به 
سادگی وارد دروازه شود. در گل بعدی 
هم می شد ساده تر توپ را دفع 
کنیم. تمام افراد خط دفاعی بجز 
فلاح جابه جا شده بودند. چشمی 
در عقب زمین تیم را خوب هدایت 
کرد، آسیب دیدگی بدموقع رامین 
رضاییان باعث شد تا یک جابه جایی 
دیگر هم انجام شود. روزی که تیم 
حال خوبی نداشت در زمین هم 
مصدومان زیاد شدند. اسلامی به 

جای او در دفاع راست قرار گرفت 
و من از مربی ای که سال ها در تیم 
ملی بود و به این شکل تیم می بندد 
تعجب می کنم. این مورد باید روی 
یک روالی باشد، ۱۱پازل دارید که 
باید هرکدام را به تبعیت از سیستم 
جذب کنید. باید حداقل پنج دفاع 
وسط داشته باشید و پیستون های 
ذخیره های  باید  راست  و  چپ 
خوبی داشته باشند. چرا باید یامگا 
و حردانی را بدهیم تا اکنون رضاییان 
به تنهایی در آن پست قرار بگیرد؟ 
جایگزین رضاییان چه کسی است؟ 
این مشکلات برمی گردد به آنجایی 
که باشگاه  اجازه می دهد شخصی 
تیم ببندد که نمی تواند یک سیستم 

تصمیم گیری های  و  بیندازد  راه  را 
شخصی باعث می شود که تیم دچار 

مشکل شود.«
او همچنین درباره عملکرد موسیمانه 
»اگر  کرد:  صحبت  استقلال  در 
ابوالفضل جلالی در زمین بود، بازیکن 
جوان ما می توانست عملکرد بهتری 
داشته باشد. ماشاریپوف روز خوبی 
داشت. ضربه سر رضاییان هم 
می شد به گل تبدیل شود و به هرحال 
این بدشانسی ها هم وجود داشت. 
استقلال با موسیمانه از بازی قبل 
بهتر کار کرد. چگونه تیم می بندیم 
که کسی که در لیست مازاد بوده 
اکنون بازوبند کاپیتانی می بندد و در 

قالب تیم قرار می گیرد؟«

باخت مقابل الهلال قابل پیش بینی بود
ورمزیار: جایگزین رضاییان چه کسی است؟



خ تضاد عجیب گندوز در دروازه پرسپولیساردوگاه سر
دو گل بد خورد، چهار گل را نجات داد

با وجود نمایش ضعیف بیشتر بازیکنان 
هم  باز  الغرافه  مقابل  پرسپولیس 
خ ها  الکسیس گندوز در ترکیب سر

درخشید.
هم  بازی  این  در  نتوانست  گندوز 
کلین شیت کند و یک اشتباه هم در 
دفع توپ ارسالی نیمه اول داشت اما 
دو  یکی  و  تک  به  تک  مصاف  دو  در 

صحنه دیگر نمایش موفقی داشت تا 
خ ها در این  تنها بازیکن شاخص سر

مصاف آسیایی باشد.
گندوز در بازی با استقلال خوزستان 
دو  در  او  اگر  شاید  و  درخشید  هم 
پرسپولیس  نبود  تیمش  اخیر  بازی 
شکست های سنگینی متحمل می شد.
البته این دروازه بان با وجود مهارهای 
ت  ها شتبا ا بعضاً  ش  ه ا د لعا ق ا فو
عجیبی هم انجام می دهد. گندوز در 
تک گل دریافتی از استقلال خوزستان 
مقصر بود و جاگیری درستی نداشت 

الغرافه  با  بازی  در  که  طور  همان 
در  بود.  مقصر  خورده  گل  روی  هم 
عین حال این دروازه بان کم حرف و 
ساکت در ازای دو اشتباهی که منجر 
به گل های خورده تیمش در دو بازی 
اخیر شد در چهار صحنه تک به تک 
حریفان  از  را  گل  قطعی  موقعیت  و 
قفس  در  متضادی  شرایط  تا  گرفته 

توری سرخ ها ایجاد کند.
در مورد این دروازه بان الجزایری یک 
گونه ای  به  دارد  وجود  عجیب  تضاد 
که نه می توان گفت گلر فوق العاده ای 

است نه می توان او را ضعیف خطاب 
ت  بقا مسا برخی  ر  د که  ا  چر کرد 

سیوهای فوق العاده ای دارد.
به صورت کلی به نظر می رسد گندوز 
به تک و حتی  در موقعیت های تک 
شوت ها )غیر از آن گل بازی استقلال 
خوزستان( جاگیری و مهارت خوبی در 
دفع توپ دارد اما به صورت کلی اهل 
جمع کردن توپ نیست و همه توپ ها 

را دوضرب جمع می کند.
برای  وج ها  خر در  همچنین  گندوز 
جمع کردن توپ مشکل دارد بخصوص 

اگر ارتفاع توپ زیاد باشد یا به شکل 
مواجی روی دروازه اش بیاید. نمونه 
با  بازی  نخست  نیمه  در  صحنه  این 
الغرافه رقم خورد که او با یک خروج 
نامطمئن و دفع ناقص توپ، شانس 
گلزنی را به خوسلو هدیه کرد اما قیچی 
برگردان این مهاجم اسپانیایی با دفع 
توپ پورعلی گنجی تبدیل به گل نشد.
ن  آ ز  ا ز  و گند سد  می ر نظر  به 
دروازه بان های کلاسیک دنیای فوتبال 
در  داشت  انتظار  می توان  که  است 
ی  صحنه ها برخی  ر  د بقه  مسا هر 

فوق العاده خطرناک دروازه تیمش را 
نجات دهد اما بعضاً اشتباهات عجیبی 
هم دارد که البته خوش شانس بوده 
و تا الان هیچ کدام از این اشتباهات 
نشده  خورده  گل  به  منجر  او  فردی 

است.
البته باید در نظر داشت با وجود این 
عجیب،  بعضاً  و  کوچک  اشتباهات 
عملکرد او بخصوص در بازی های اخیر 
باعث شده تا هواداران پرسپولیس از او 
راضی باشند و مسأله جدایی بیرانوند را 

کاملاً فراموش کنند.

  مس سونگون حریف پرسپولیس 
در جام حذفی شد

رفقای دیروز، رقبای امروز
 قرعه کشی مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
فوتبال ایران با مشخص شدن تیم ها، توجه زیادی را 
به خود جلب کرده است. یکی از دیدارهای منحصر 
به فرد این مرحله، تقابل تیم پرسپولیس با مس 
سونگون ورزقان خواهد بود. این مسابقه در تهران 
برگزار خواهد شد و با توجه به پیشینه های مشترک 
بازیکنان و کادر مربیگری، جذابیت خاصی پیدا کرده 
است.  مس سونگون ورزقان تحت هدایت محمد 
نصرتی، مربی سابق پرسپولیس، آماده این رقابت 
می شود. نصرتی به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی 
تاریخ پرسپولیس شناخته می شود و حالا به عنوان 
سرمربی در این مسابقه به میدان خواهد آمد. دستیار 
او، فرزاد آشوبی نیز نقش مهمی در هدایت این تیم 
ایفا خواهد کرد. از سوی دیگر، نام رضا کرملاچعب، 
مهاجم سابق پرسپولیس نیز در ترکیب مس سونگون 
به چشم می خورد و این امر شوق و هیجان بیشتری را 

به این رقابت اضافه کرده است.
 با این حال، وضعیت کنونی مس سونگون در لیگ 
یک ایران نگران کننده است. این تیم در 9 بازی اخیر 
خود تنها موفق به کسب یک پیروزی شده و با 7 
امتیاز، در رده 15 جدول 18 تیمی لیگ یک قرار دارد.
  این دیدار نه تنها یک رقابت برای صعود به مرحله 
بعدی جام حذفی است، بلکه آزمون محک برای مس 
سونگون به شمار می آید تا نشان دهد آیا قادر است 
در برابر یکی از بزرگ ترین و موفق ترین تیم های تاریخ 

فوتبال ایران عرض اندام کند یا خیر.

ناصر محمدخانی میهمان تمرین

سرخپوشان ایران بعد از بازگشت به تهران، ظهر 
دیروز نخستین جلسه تمرین خود را پیش از دیدار 
با گل گهر برگزار کردند. در این تمرین که از ساعت 
1۲ در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز شد، بازیکنان به 
دو گروه تقسیم شدند. نفرات اصلی ترکیب در 
بازی مقابل الغرافه برنامه سبک تری داشتند و سایر 
بازیکنان زیر نظر کادر فنی، 7۰ دقیقه تمرین کردند . 
پاسکاری ترکیبی، حفظ توپ و فوتبال دروازه نزدیک 

بخش های مختلف این تمرین بود .
ایوب العملود به دلیل مصدومیت در این تمرین 
غایب بود اما سایر بازیکنان در اختیار کادر فنی 
بودند. ناصر محمدخانی، مهاجم و وینگر گلزن 
پرسپولیس در دهه ۶۰ میهمان تمرین دیروز بود و 
خوش و بش گرمی با مربیان و بازیکنان تیم داشت 
و برای آنها در ادامه رقابت ها آرزوی موفقیت کرد.

آمار منفی ایوب زیر نظر گاریدو 
 در  تمرین روز گذشته پرسپولیس، ایوب العملود، 
یکی از بازیکنان کلیدی تیم، به دلیل مصدومیت 
غایب بود. غیبت او در تمرینات می تواند تأثیر 
قابل توجهی بر روی عملکرد تیم در مسابقات 

آینده داشته باشد. 
عملود در خلال دوران مصدومیت خود، به 
مدت 79 روز از میادین دور بوده است که 
از این مدت، ۳۲ روز به زمان حضور وی در 
تیم پرسپولیس مربوط می شود. این آمار 
نشان دهنده چالش هایی است که پرسپولیس 
در طول فصل با آن روبه رو بوده و مصدومیت های 
پی در پی بازیکنان همچنان در پرسپولیس 
گریبانگیر گاریدو است. عدم حضور ایوب 
العملود به عنوان یکی از عنصرهای تأثیرگذار در 
تاکتیک های تیم، می تواند منجر به تغییرات در 
برنامه های فنی و استراتژیک کادر مربیگری شود. 

جریمه حبوباتی و براجعه کم نشد
کمیته استیناف درباره اعتراض پرسپولیس به 
جریمه ۲۰۰ میلیونی سمیر حبوباتی و یعقوب براجعه 
اعلام کرد با عنایت به مجموع محتویات پرونده و 
استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض 
مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد 
نماید بعمل نیامده، مستنداً به ماده 1۰۶ مقررات 
انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض 
دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می گردد. رأی 

صادره قطعی است.

جریمه سروش 20 میلیون کم شد
طبق حکم اولیه کمیته انضباطی، باشگاه 
پرسپولیس به دلیل استفاده تماشاگرانش از 
الفاظ توهین آمیز و فحاشی علیه داور و بازیکنان 
تیم حریف در جریان دیدار مقابل چادرملو اردکان، 
به پرداخت 11۰ میلیون تومان جریمه محکوم 
شده بود. همچنین سروش رفیعی به دلیل رفتار 
غیرورزشی با جریمه 7۰ میلیون تومان مواجه 
شد. باشگاه پرسپولیس با ارائه لایحه  دفاعیه و 
همچنین فیلم مربوط به صحنه اقدام رفیعی، به 
کمیته استیناف درخواست تجدیدنظر داد. در این 
میان، کمیته استیناف پس از بررسی مستندات و 
محتوای پرونده، با وجود رد کلی اعتراضات، مبلغ 
جریمه سروش رفیعی را به ۲۰ میلیون تومان 

داد. کاهش 

مسیر ثبات از سیرجان می گذرد
 گل گهر، آخرین فرصت آشتی با هواداران

جمشید شاه محمدی:
چرا باید برای خرید ژوائو یک میلیون دلار هزینه شود

پیش از تعطیلی طولانی مدت لیگ و آغاز مسابقات ملی، 
پرسپولیس روز شنبه در یک دیدار حساس و معوقه از هفته 
چهارم لیگ برتر در سیرجان، به مصاف بهترین خط دفاع 
لیگ یعنی گل گهر مهدی تارتار می رود . پرسپولیس در پنج 
بازی لیگ برتری مقابل گل گهر در سیرجان، آمار خوبی با 
کسب سه برد و دو تساوی دارد اما ماجرای این بازی با توجه 
به فرم فعلی تیم گاریدو و آمادگی گل گهر در مسابقات این 
فصل، کمی متفاوت است. پس از نمایش ضعیف و شکست 
مقابل استقلال خوزستان و تداوم فرم نامناسب آسیایی با 

تساوی مقابل الغرافه در دبی، موج انتقادات علیه کادر و 
بازیکنان تیم افزایش پیدا کرده و بهترین فرصت برای 

پایان دادن به این روند پیش از تعطیلی مسابقات، 
پیروزی مقابل گل گهر خواهد بود.

 البته هواداران پرسپولیس پیش از پیروزی، در 
انتظار یک نمایش مقتدر و با ضرباهنگ مناسب 

هستند که در یک ماه اخیر و بویژه در مسابقات 
داخلی از تیم خود شاهد نبوده اند. 
پس از تعطیلات بازی های ملی، دو 

بازی سرنوشت ساز پرسپولیس مقابل 
الریان قطر و الشرطه عراق در لیگ 
نخبگان آسیا برگزار خواهد شد و پس 

از آن، لیگ ایران بار دیگر از سر گرفته 
خواهد شد. اهمیت دیدار با گل گهر برای پرسپولیس 

از این حیث است که با برگزاری این بازی، جدول لیگ 
برتر بین تیم های بالانشین سر و شکل واقعی تری به 

خود می گیرد و پرسپولیس با پیروزی در این بازی، 
می تواند با تعداد بازی برابر نسبت به سپاهان و 
تراکتور، صدرنشین به استقبال تعطیلات برود. نکته 
دیگر اینکه نتیجه آخرین بازی پیش از تعطیلات، 
همواره در وضعیت روحی تیم تأثیر زیادی دارد و 
پرسپولیس، باید با اعتماد به نفس و روحیه ای 
مناسب آماده دو دیدار حساس آسیایی خود شود.
 نکته دیگر اینکه پرسپولیس در فصول اخیر، 
معمولاً سه بازی بدون برد متوالی در رقابت های 
مختلف را تجربه نکرده و در صورت عدم پیروزی 
مقابل گل گهر، آمار تیم گاریدو به یک برد در پنج 

مسابقه خواهد رسید. آخرین بار که پرسپولیس در کسب برد 
در سه بازی متوالی ناکام بود، به آبان سال 1۴۰۲ برمی گردد 
که تیم یحیی گل محمدی، مقابل ملوان، صنعت نفت و 
استقلال تاجیکستان متوقف شد و پس از این سه تساوی، در 
اصفهان برابر سپاهان شکست خورد. مقطعی که تأثیر زیادی 
روی جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس در میانه فصل 
گذاشت تا او جای خود را به اوسمار ویرا به دهد. حالا، کسب 
برد در دو مسابقه آینده برابر گل گهر و الریان، آینده گاریدو را 
تضمین خواهد کرد اما عدم کسب نتیجه، بیش از هر زمان 

دیگری توانایی سرمربی اسپانیایی را زیر سؤال می برد.

جمشید شاه محمدی در مصاحبه با 
ایران ورزشی به گاریدو هم این ایراد 
را می گیرد که از نظرات دستیاران 
خودش به نحو احسن بهره نمی برد.

 چرا پرسپولیس در 
بازی های اخیر خودش در 

لیگ برتر و لیگ نخبگان 
نتیجه نگرفته است؟

به نظرم گاریدو حرف دستیاران 
آنها  با  و  نمی پذیرد  را  خودش 
همفکری نمی کند که این اصلاً 
درست نیست چون گاریدو تنها 
خود  منظر  از  و  دارد  چشم  دو 
بازی را می بیند اما او یک دستیار 
تمرین دهنده خارجی و آقا کریم و 
سیدجلال را به علاوه افشین دارد 
که قادرند به ایشان بیشترین کمک 
را بدهند. به همین دلیل حتماً 
بهتر است گاریدو به هشت چشم 
و تفکر دیگر دستیاران و مدیر تیم 
جدا از خودش اطمینان کرده و از 
آنها در جهت بهبود شرایط تیمش 

بگیرد. کمک 
 شما هم معتقدید 

پرسپولیس باید از بازیکنان 
دیگری مقابل الغرافه 

استفاده می کرد که آن را 
انجام نداد؟

حتماً همین طور است چون نه 
سروش خوب بود و نه سرلک 
که روی تک گل خورده تیمش 
هم مقصر اصلی بود چون وقتی 
هافبک های تیمت بد بازی می کنند 
و در تیم تان بازیکنان جوانی مانند 
خدابنده لو یا یاسین سلمانی را 

دارید حتماً باید از آنها استفاده 
کنید چون این بازیکنان شرایط 
خوبی برای بازی دارند و باید از آنها 
استفاده کرد تا تیم  نشاط و شادابی 
بهتری داشته باشد. زمان ما علی آقا 
جلوتر از تیم بود اما حالا شاهدیم 
که تغییرات زیاد لحاظ شده و کارها 
به شکل خوبی انجام نمی شود 
که نباید این گونه باشد. سرمربی 
پرسپولیس اصرار عجییی دارد که با 
سیستم 1-۳-۲-۴ بازی کند اما وقتی 
با این سیستم تیمش به مشکل 
خورده سیستمش را تغییر دهد و 
با دو مهاجم حداقل در بازی های 
لیگ مان بازی کند و مثلاً در بازی 
مقابل گل گهر از دو مهاجمش به 

شکل ایده آل بهره بگیرد.
 در خصوص مهاجمان 
پرسپولیس چه نظری 

دارید؟
من فکر می کنم مهاجمان تیم 
باید با انگیزه بیشتری بازی کنند 
چون میلیون ها نفر منتظرند تا 
هجومی ترین تیم ایران با هنر آنها 
توپ هایشان تبدیل به گل شود. من 
می دانم در حق عیسی جفا شده 
اما این مهاجم باید طوری بازی 
کند که اگر ده دقیقه هم در زمین 
حاضر می شود زهر خودش را بریزد 
و روحیه اش پایین نیاید علیپور 

هم مهاجم خوبی است که خیلی 
می دود و به تیم مقابل فشار وارد 
می کند و تاکنون هم چند گل زده 
و یک پاس گل هم برای تیمش به 
ثمر رسانده اما من از علی توقع 
بیشتری دارم چون اعتقاد راسخ 
دارم که توانایی علی بیشتر از این 
حرف هاست و او می تواند و باید 
آقای گل بشود. پرسپولیس از قدیم 
به بهترین و هجومی ترین تیم ایران 
معروف بوده به همین دلیل نباید 
ذهنیت ها در خصوص تیم تغییر 

. کند
 در مورد لوکاس چه نقدی 

دارید؟
واقعاً نمی دانم در مورد مهاجم 
خارجی چه بگویم و از چه کسی 
گلایه کنم. اصلاً چرا باید چنین 
یک  و  شود  جذب  مهاجمی 
میلیون دلار برای این مهاجم که 
اصلاً کارایی نداشته هزینه شود. 
تغییرات زیادی در تیم مان داریم 
که این یک معضل است. هیکل 
مهاجم خارجی به اندازه یک 
تانک است اما مغز کوچکی دارد 
به همین دلیل در لحظات حساس 
نمی تواند خوب تصمیم بگیرد. 
یکی پس از دیگری شاهدیم که 
لوکاس موقعیت صددرصد گل را از 

دست می دهد.
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پرسپولیس6
پنجشنبه  17 آبان1403  شماره 7690

بیش از چهار ماه از حضور گاریدو در رأس 
کادر فنی پرسپولیس می گذرد و مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ برتر زیر نظر این سرمربی 
برتری و  لیگ  بازی   8 و کادرش   اسپانیایی 
 ۴ مسابقه آسیایی برگزار کرده که 5 برد و 

۴ تساوی و سه باخت به دست آورده است.
اما جدا از نوسان نتایج و البته کیفیتی که تیم 
تحت هدایت او ارائه می دهد آنچه در مدل 
مربیگری گاریدو بیش از هر نکته ای به چشم 
آمده تغییرات متعدد او در ترکیب تیمش 
بوده است. نکته ای که ابتدا تصور می شد 
ناشی از سردرگمی تاکتیکی این مربی در تیم 
جدید است یا احتمالاً از ناهمگونی اسکوادش 
با مدلی که می خواهد بازی کند سرچشمه 
می گیرد اما کم کم این حجم از تغییرات به 
استایل مربیگری او تبدیل شده و دیگر کسی 

را متعجب نمی کند!
واقعیت اینکه پرسپولیس بویژه در بازی های 
اخیر در هر سه خط دفاع، میانی و حمله 
مشکلاتی جدی داشته و با جزئیات می توان 
درباره هر کدام از این مشکلات حرف زد اما 
به نظر می رسد مهم ترین مشکل در منطقه ای 
است که بیشترین تغییر در آن صورت گرفته 

. ست ا
در اتفاقی عجیب و بی سابقه ارنج خط میانی 
پرسپولیس در 1۲ بازی این فصل 1۲ بار تغییر 
کرده است تا از همین حالا نتوان حدس زد سه 
بازیکن وسط زمین مد نظر گاریدو در بازی شنبه 
مقابل گل گهر چه مهره هایی خواهند بود. 
همین تغییرات باعث شده تا پرسپولیس هم 
در مسأله بازیسازی، هم بازیابی توپ هم کارهای 
ترکیبی به مشکل برخورده و بخشی از مشکلات 
تیم در فاز دفاع و حمله به همین تغییرات 
ارتباط پیدا کند چرا که به نظر می رسد به 
جهت تغییرات متعدد، هافبک های پرسپولیس 
درک متقابلی از بازی یکدیگر ندارند و خبری از 
زوج سازی و رسیدن به یک مثلث واحد و کارآمد 
نیست. نکته عجیب و فوق العاده اینجاست که 
در تمام این 1۲ بازی پرسپولیس 1۲ گل زده دارد 
که در هیچ کدام از این گل ها بازیکنان مثلث 
خط میانی نقشی نداشته اند و خبری از گلسازی 

است. نبوده 
1۲ تغییر در ارنج سه نفره خط میانی پرسپولیس 
در 1۲ بازی این تیم اتفاق عجیبی است که اینجا 

مورد بررسی قرار می گیرد:
 

 پرسپولیس در بازی هفته اول لیگ مقابل 
ذوب آهن با سیستم ۲-۴-۴ بازی کرد که تا 
الان اولین و آخرین باری بوده که گاریدو از این 
سیستم استفاده کرده است. در این سیستم 
زوج سروش رفیعی و مسعود ریگی در ترکیب 

اصلی بودند.
 مقابل تراکتور در تبریز، ریگی در پست ۶، 

12 بازی، 12 ترکیب متفاوت در خط میانی

 کانون آشفتگی گاریدو
ا ینجا  ست

اسدبیگی در پست 8 و سروش رفیعی در 
پست 1۰ بازی کردند که رفیعی نیمه دوم از 

بازی اخراج شد.
 در مصاف با فولاد و روز محرومیت سروش، 
دوباره اسدبیگی و ریگی در مرکز زمین قرار 
گرفتند با این تفاوت که گاریدو این بار از 
وحید امیری در پست 1۰ بهره برد که امیری 

موفق به گلزنی شد.
 در بازی نخست بازی آسیایی در جده و 
مقابل الاهلی این بار سروش در پست 8 
و جلوتر از ریگی بازی کرد و امیری دوباره 

بازیکن پست 1۰ بود.
*در بازگشت به لیگ و بازی خانگی مقابل 
آلومینیوم اراک ریگی در پست ۶ ماند اما 
خدابنده لو بازیکن پست 8 شد و بالاخره 
امید عالیشاه به ترکیب برگشت و در نقش 

پست 1۰ به کار گرفته شد.
 دربی که رسید گاریدو باتجربه ترین ها را به 
میدان فرستاد و از ریگی و سروش در مرکز 

زمین و عالیشاه در پست 1۰ استفاده کرد.
 با پیروزی در دربی پرسپولیس دوباره 
به آسیا برگشت و در شهرقدس میزبان 
پاختاکور بود که باز هم سروش و ریگی کنار 
هم بازی کردند با این تفاوت که خدابنده لو 
در پست 1۰ بازی کرد که گاریدو از او راضی 

نبود و بین دو نیمه تعویض شد.
 مصاف با چادرملو در ورزشگاه تختی تهران 
برگزار شد و در اتفاقی جالب توجه سروش و 
ریگی در مرکز زمین و در ارنج اصلی ماندند 
اما یاسین سلمانی که بعضاً به لیست 
مسابقات نمی رسید در پست 1۰ فیکس شد.
تساوی،  یک  و  باخت  یک  از  بعد    
پرسپولیس به دوحه رفت تا مقابل السد 
برنده باشد. در این بازی برای اولین بار 
میلاد سرلک به ترکیب اصلی آمد و جلوتر از 
ریگی بازی کرد در حالی که عالیشاه بازیکن 

1۰ بود. پست 
 در مصاف خانگی مقابل شمس آذر قزوین 

باز هم ارنج خط میانی یک مهره تازه وارد 
در ترکیب اصلی داشت. اتفاق ویژه خروج 
ریگی از ترکیب بعد از 9 حضور متوالی در 
ترکیب اصلی بود. با حضور سرلک در پست 
۶، سروش جلوتر از او بازی کرد و سعید 
مهری برای اولین بار به ارنج اصلی رسید و 

در پست 1۰ به میدان رفت.
 دیدار با استقلال خوزستان ریگی به 
ترکیب اصلی برگشت با این تفاوت که 
مهری یک خط عقب تر آمد و به عنوان 
بازیکن پست 8 به میدان رفت و دوباره 
عالیشاه در نقش مهاجم سایه یا پست 1۰ 

شد. فیکس 
  و سرانجام بازی یازدهم و آخرین تغییرات 
در خط میانی تا اینجای فصل. این بار هم 
مثلث جدیدی شکل گرفت و دوباره ریگی از 
ترکیب خارج شد و سرلک در پست ۶ بازی 
کرد و سروش جلوتر از او به میدان رفت و 

عالیشاه هم پست 1۰ ماند.

 در تمام  در تمام 
1212 بازی  بازی 

پرسپولیس پرسپولیس 
1212 گل زده  گل زده 
دارد که در دارد که در 

هیچ کدام هیچ کدام 
از این گل ها از این گل ها 

بازیکنان بازیکنان 
مثلث خط مثلث خط 

میانی نقشی میانی نقشی 
نداشته اند نداشته اند 

و خبری و خبری 
از گلسازی از گلسازی 

نبوده استنبوده است

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

ناصر قراگزلو
خبر نگار



خبر و مصاحبه

  فرصت جبران مافات موسیمانه 
در جام حذفی

با قرعه کشی مرحله یک شانزدهم نهایی جام 
حذفی، استقلال و مس کرمان به یکدیگر رسیدند. 
قرعه کشی جام حذفی درحالی برگزار شد که 
آبی پوشان بعد از نتایج اخیر حالا به قرعه خوبی 
برخورد کردند و آذرماه باید به مصاف تیم مس 
کرمان رده یازدهمی در لیگ یک بروند. بنابراین 
بعد از نتایج ضعیف آبی پوشان و رتبه چهاردهمی 
در لیگ برتر، جام حذفی و حالا این قرعه آسان 
می تواند امید موسیمانه و شاگردانش باشد تا حداقل 
در جام حذفی خودی نشان داده و شانس شان را 
برای کسب جام امتحان کنند. استقلال یک بار در 
لیگ هفتم در جدول رده بندی در رتبه سیزدهم قرار 
گرفت اما در همان فصل موفق شد صاحب جام 
قهرمانی حذفی شود و شاید در این فصل دوباره 
همان اتفاق شیرین برای آبی ها تکرار گردد. 
طبق برنامه قرار است این مسابقات از تاریخ 2 تا 

4آذرماه برگزار شود.

ایمان عالمی: نتایج اخیر درحد 
استقلال نبود

ایمان عالمی، سرپرست استقلال عملکرد اخیر 
بازیکنان را در حد استقلال نمی داند و حالا 
امیدوار است تا با آمدن موسیمانه تیم از بحران 
فعلی خارج شود. او درباره تقابل با الهلال گفت: 
»بازی خوبی مقابل تیم قدرتمند الهلال با آن 
همه ستاره داشتیم. الهلال به نوعی تیم منتخب 
جهان بود، البته که بازیکنان استقلال هم خوب 
جنگیدند و موقعیت هایی هم به دست آوردند 
ولی متأسفانه تبدیل به گل نشد.« سرپرست 
استقلال درباره حواشی دو بازیکن جوان استقلال 
گفت: »ما تیم بزرگی هستیم و همه توجیه 
هستند، اما برخی از بازیکنان جوان تحت تأثیر 
فضای حاکم بر مسابقه قرار گرفتند. البته هر دو 
بازیکن در مصاحبه هایشان عذرخواهی کردند و 
متوجه اشتباه شان شدند. امیدوارم دیگر از این 

اتفاقات نیفتد.«
عالمی معتقد است بازیکنان استقلال اخیراً در 
شأن تیم بازی نکرده اند: »متأسفانه بازیکنان 
اخیراً در شأن باشگاه بازی نکرده اند و باید کیفیت 
خود را بالاببرند.« او قرعه استقلال در مرحله 
یک شانزدهم جام حذفی را خوب می داند: »قرعه  
خوبی داریم و امیدوارم عملکرد مناسبی هم 
داشته باشیم. مس کرمان تیم خوب و ریشه داری 
است. نتایج لیگ طوری شده که الان دچار بحران 
شده ایم ولی امیدوارم مشکلات برطرف شوند. در 
بازی با الهلال روند روبه رشد تاکتیکی را مشاهده 
کردید و امیدوارم با کادرفنی خوبی که داریم 

مشکلات را برطرف کنیم.«

قراب: از حمایت نکونام پشیمانم

جواد قراب پیشکسوت استقلال از حمایت جواد 
نکونام ناراضی پشیمان است. او که اولین رکن 
هر تیم را بدنسازی می داند، معتقد است یکی از 

ضعف های استقلال همین مورد است.
پیشکسوت باشگاه استقلال درباره شکست این 
تیم مقابل الهلال عربستان در لیگ نخبگان 
آسیا گفت: »بازی را دیدم و خیلی ناراحت شدم. 
باید بگویم که واقعاً متأسفم که از جواد نکونام 
حمایت کردم. وقتی بدن بازیکنان را در این چند 
بازی دیدم فهمیدم که متأسفانه بدنسازی اول 
فصل، نتیجه اش را الان نشان داده است و این 
تیم حتی نمی تواند تا دقیقه۶۰ در زمین دوندگی 

داشته باشد.«
قراب عملکرد بازیکنان را در حد تیم نمی داند: 
»درک نمی کنم که چرا یک سری از بازیکنان 
دوندگی ندارند. حتی اگر فوتبال را هم بلد نیستند 
حداقل دوندگی داشته باشند. شهرستانی را ببینید، 
بازیکنان شان تا دقیقه۱۱۰ هم در زمین تلاش 
می کنند. نمی دانم نکونام در استقلال چه کاری 
انجام داده است. از نکونام حمایت کردیم چون در 
بهترین لیگ دنیا بازی کرده بود، سال ها کاپیتان 
تیم ملی بود و تجربه بین المللی داشت ولی اولین 
رکن در فوتبال، بدنسازی است که استقلال در 
این مورد ضعف دارد. خیلی از این بازیکنانی که در 
استقلال هستند در حد لیگ هم نیستند چه برسد 
که در تیم بزرگی چون استقلال بازی کنند.« او در 
پاسخ به تغییرات هیأت مدیره استقلال هم گفت: 
»خیلی از افرادی که در هیأت مدیره استقلال حضور 
دارند فوتبالی نیستند. شهریاری و کارخانه در ورزش 
بوده اند. شهریاری در تیم صبای قم مدیریت کرده 
است. کارخانه هم در ورزش بوده ولی رشته اش 
والیبال بوده است. دو نفر دیگر را کلاً نمی شناسم. 
حالا امیدوارم کسانی که اضافه می شوند فوتبالی 

باشند.«
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 فقر بازیکن در بازی با مس
 شاید چشمی در 

خط دفاع بازی کند
به این خبر نیز باید توجه داشت که 
استقلال در حالی قدم به این مسابقه 
می گذارد که فقط سامان فلاح را در خط 
دفاع در اختیار دارد و این مسأله دغدغه 

کادر فنی را افزایش داده است.
ابوالفضل جلالی، رافائل سیلوا و ایمان 
سلیمی مدافعان استقلال به گفته 
پزشک تیم به طور قطع به بازی مس 
رفسنجان نمی رسند و محمدحسین 

مرادمند هم که دچار یک 
بیماری ویروسی شده بود با 
یکی دو روز استراحت، شاید 
بتواند در این بازی به میدان 

برود.به نظر می رسد 
نه  سیما مو پیتسو 

استقلال  سرمربی 
ی  ر هکا ا ر ید  با

ز  ا ی  جلوگیر ی  برا
بازیکنان  مصدومیت 

تیمش پیدا کند زیرا 
این تیم یکی از تیم هایی 
است که بازیکنان مصدوم 
زیادی دارد.با توجه به این 

شرایط ممکن است روزبه 
چشمی موقتاً در پست دفاع 
میانی بازی کند تا غیبت 

بازیکنان دفاعی پوشش 
داده شود.

 تغییرات مدیریتی در استقلال کلید خورد
ضرغامی، شهسواری و پیشکسوت مشهور در هیأت مدیره

ایوب ماسیکا، وینگر جدید آبی ها؟
اعلام آمادگی یک کنیایی برای حضور در استقلال

هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک آبی پوشان به دنبال 
ایجاد تغییرات در بدنه مدیریتی باشگاه است. در حال حاضر 
هیأت مدیره استقلال متشکل از احمد شهریاری )رئیس 
هیأت مدیره(، مهدی افضلی )نایب رئیس هیأت مدیره(، 
مصطفی کارخانه )عضو هیأت مدیره(، فرشید سمیعی )عضو 
هیأت مدیره( و مهدی حیدرزاده )عضو هیأت مدیره( است. 
خبرگزاری ایسنا با انتشار گزارشی مدعی شده هلدینگ 
خلیج فارس قصد دارد سه تغییر در ترکیب هیأت  مدیره باشگاه 
استقلال ایجاد کند. عزت الله ضرغامی، ناصر شهسواری و یکی 
از پیشکسوتان باشگاه استقلال، نزدیک ترین نفرات برای سه 

جابه جایی احتمالی در هیأت مدیره باشگاه هستند. 
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در دولت سیزدهم بود که به مدت حدود ۱۰ سال 
)۱۳۸۳ تا ۱۳۹۳( عهده دار ریاست سازمان صدا و سیما هم 
بود. ناصر شهسواری، دیگر عضو احتمالی هیأت مدیره باشگاه 
استقلال سابقه سال ها مدیریت ورزشی در کارنامه اش دارد 
که مدیرعاملی باشگاه پیکان، مدیرعاملی باشگاه ابومسلم، 
عضویت در هیأت مدیره باشگاه صباباتری، قائم مقامی و 
عضویت در هیأت مدیره باشگاه استیل آذین، نایب رئیسی 
هیأت مدیره باشگاه مهرام و عضویت در هیأت رئیسه 

فدراسیون کشتی مهم ترین آنهاست. در این گزارش نامی از 
اینکه کدام پیشکسوت برای حضور در هیأت مدیره باشگاه 
استقلال مدنظر است، برده نشده. حتی درباره اینکه فرشید 
سمیعی یا احمد شهریاری از مدیریت باشگاه استقلال کنار 
بروند نیز اطلاعات موثقی در دست نیست و باید منتظر ماند 
و نتیجه تصمیمات در باشگاه استقلال را مشاهده کرد. اینکه 
بر اساس گزارش منتشره تغییرات منجر به انتخاب افراد 
جدید به جای سمیعی یا شهریاری شود، روشن نیست و در 
آینده تکلیف این موضوع مشخص می شود. برخی از نزدیکان 
به باشگاه استقلال معتقدند با توجه به شرایط کنونی فرشید 
سمیعی احتمالاً همچنان در این سمت باقی خواهد ماند 
اما درباره اینکه شهریاری نیز در پست ریاست هیأت مدیره 

استقلال باشد یا خیر، موضوع مبهم باقی مانده است.

وضعیت خط حمله تیم فوتبال استقلال در فصل جاری 
به طور قابل توجهی ناامیدکننده بوده و این وضعیت 
به وضوح بر عملکرد کلی تیم تأثیر گذاشته است. آرمان 
رمضانی و گوستاوو بلانکو، به عنوان دو مهاجم فعلی 
استقلال، قادر به نمایش عملکرد دلخواه و توانایی گلزنی 
ــی در  ــود کارای ــن کمب ــد. ای ــاس نبوده ان ــای حس در موقعیت ه
خط حمله، بارها توسط پیتسو موسیمانه، سرمربی تیم، 
به عنوان ناکافی بودن توازن تیم و نیاز به تقویت در این 

بخش مطرح شده است.
علاوه بر این، آسیب دیدگی مهرداد محمدی، وینگر جوان 
و تأثیرگذار استقلال در دیدار برابر النصر، شرایط را به طور 
بیشتری بحرانی کرده است. با غیبت این بازیکن کلیدی، 
روند هجومی تیم دچار خلل جدی شده و استقلال نیاز 
مبرمی به جذب بازیکنان جدید در خط حمله احساس 

می کند.
بر اساس اطلاعات موجود، در حال حاضر تنها ایوب 
ماسیکا، وینگر و مهاجم کنیایی، گزینه ای است که شرایط 
حضور در لیگ ایران را دارد. وی اگر به استقلال بیاید با ارزش 
50 هزار یوروی خود، ارزان ترین بازیکن خارجی تاریخ لیگ 

ایران هم خواهد بود.

ــتقلال  ــات اس ــور در تمرین ــرای حض ــود را ب ــی خ ــیکا آمادگ ماس
اعلام کرده و امیدوار است که با عملکرد خود بتواند نقاط 
ضعف را پوشش دهد و استقلال را به روزهای بهتر برساند.

حال باید منتظر ماند و دید برنامه مدیران استقلال برای 
جذب مهاجم عملی خواهد شد یا اینکه مذاکرات به 

ــید. ــد رس ــه نخواه نتیج
برای رفع این بحران، مسئولان استقلال درتلاشند تا یک 
مهاجم کنیایی را به خدمت بگیرند. این بازیکن که مورد 
تأکید موسیمانه قرار گرفته، بزودی به ایران خواهد آمد تا 
در تمرینات تیم شرکت کند. اگر این مهاجم کنیایی بتواند 
تأییدیه فنی کادر مربیگری استقلال را دریافت کند، انتظار 
ــود  ــرای بهب ــا ب ــود و امیده ــا ش ــم امض ــا تی ــرارداد او ب ــی رود ق م

وضعیت هجومی استقلال افزایش یابد.

نقل و انتقالاتگزارش روز

موسیمانه 
برای عبور از 
بحران عدم 
نتیجه گیری 

ابتدا باید 
خط دفاع 

تیمش را 
سر و سامان 
دهد و مانع 
از ادامه این 

روند شود

13 بازی 22 گل خورده
خط دفاع، سوهان روح موسیمانه

 
بیش از آنکه مشکلات هجومی استقلال 
برای موسیمانه آزاردهنده باشد، عملکرد 
دفاعی استقلال برای مرد آفریقایی 
چالش ایجاد کرده است؛ استقلال از 
زمانی که موسیمانه سکان هدایتش را 
به عهده گرفته نه تنها در فاز دفاعی 
وضعیت بهتری را تجربه نکرده، بلکه 
اوضاع بدتر هم شده است و در واقع 
این مربی از زمان حضورش در استقلال 
8 گل خورده را با شاگردانش تجربه کرده و 
فقط یک بار موفق به گلزنی شده است.
حضور  از  پیش  البته  وضعیت  این 
موسیمانه نیز بسیار آزاردهنده بود و 
استقلال با شکست های پی در پی در 

مسیر سقوط قرار داشت. 
بی تعارف بجز بازی با الغرافه در تهران 
که یک برد آسیایی را برای استقلال 
رقم زد و در آن دیدار آبی ها موفق به 
ثبت کلین شیت شدند و برتری 2بریک 

مقابل هوادار، خاطره خوشی از 13 بار 
حضور استقلال در بازی های لیگ برتر و 
لیگ نخبگان آسیا در ذهن هواداران این 
تیم نقش نبسته است و عملکرد ضعیف 
مدافعان این تیم را در سراشیبی سقوط 

قرار داده است.
عملیات دفاعی در استقلال به حدی 
بحث برانگیز و غیرقابل دفاع است که از 
همان بازی نخست لیگ بیست و چهارم 
انتقادات به سبک دفاعی این تیم وارد 
بود و بازیکنانی همچون فلاح، سیلوا، 
مرادمند، رضاییان، زکی پور و جلالی 
که در خط دفاع به کار گرفته می شوند 
هرگز در حد و اندازه نام این باشگاه 

بازی نکردند.
 گرچه در اظهارات موسیمانه نیز به مانند 
همه مربیان در این سطح می بینیم که 
به دفاع تیمی اشاره می کنند تا به نوعی 
همه بازیکنان در اجرای عملیات دفاعی 
دخالت داده شوند اما پرواضح است که 
عناصر دفاعی نقشی مهم تر در بسته نگه 
داشتن دروازه تیم ها دارند و اشتباهات 

فنی آنها کمر تیم را می شکند.
در استقلال تاکنون هیچ یک از مدافعان 
عملکرد قابل دفاعی نداشتند و در رأس 
همه آنها سامان فلاح را می بینیم که 

پیش از شروع فصل جذب شد تا به 
عنوان یک عنصر جوان سال ها در 
ترکیب استقلال دیده شود اما فلاح به 
حدی ناامیدکننده ظاهر شده که حتی 
احتمال از دست دادن ترکیب اصلی 
استقلال نیز توسط این مدافع می رود. 
او و دیگر بازیکنانی که وظایف دفاعی را 
به عهده دارند در 13 بار حضور با پیراهن 
22 گل  استقلال در میادین مختلف 
دریافت کرده اند که میانگین 1/6 گل در 
هربازی است؛ عددی فاجعه بار برای یکی 

از بهترین خطوط دفاعی فصل پیش.
اینکه استقلال در بازی با مس رفسنجان 
نیز به همان سبک و سیاق ظاهر شود، 
سؤال مهمی است که پاسخش شنبه 
شب روشن خواهد شد اما به نظر 
می رسد موسیمانه برای عبور از بحران 
عدم نتیجه گیری ابتدا باید خط دفاع 
تیمش را سر و سامان دهد و مانع از ادامه 

این روند شود.
استقلال بعد از بازی با مس رفسنجان 
فرصت کافی برای ایجاد هماهنگی در 
همه خطوط را دارد اما مهم است که قبل 
از ورود به تعطیلات استقلال پایان خوشی 
را رقم بزند و دست کم مقابل مس دروازه 

خود را بسته نگه دارد.

پیوستن  بحث  شدن  مطرح  با  روزها،  این   
تیم  ورزشی  مدیر  عنوان  به  جباری  مجتبی 
در  ورزشی  مدیر  جایگاه  اهمیت  استقلال، 
فوتبال مدرن بیش از پیش نمایان می شود. 
تعریف و وظایف این مقام در باشگاه های فوتبال 
می تواند از یک باشگاه به باشگاه دیگر متفاوت 
باشد، اما به طور کلی، مدیر ورزشی به عنوان 
یک مقام اجرایی و مدیریتی شناخته می شود 
که باید به طور مؤثر با سرمربی تیم، آکادمی و 

مدیریت باشگاه همکاری کند.
 این مقاله به تشریح وظایف و مسئولیت های 
کلیدی مدیر ورزشی در فوتبال بویژه در سطح 

حرفه ای می پردازد.
 مدیران ورزشی که غالباً به عنوان مدیران فوتبال 
شناخته می شوند، نقش اساسی در شکل دهی 
آینده یک باشگاه دارند. آنها عمدتاً مسئول ایجاد 
و اجرای سیاست های جذب بازیکن و انتقالات 
مدیر  هستند.  انتقالات  و  نقل  پنجره  هر  در 
ورزشی باید نقاط ضعف تیم را شناسایی کرده 
و درصدد تقویت آنها باشد. ارتباطات گسترده 

با سایر باشگاه ها و مذاکره برای جذب بازیکنان 
جدید از وظایف کلیدی این مقام است.

 علاوه بر جذب بازیکن، مدیر ورزشی با کادرفنی 
فلسفه  و  بازی  سبک  اجرای  و  توسعه  برای 
تاکتیکی تیم همکاری می کند. در برخی موارد، 
مدیر ورزشی اختیاراتی برای تعیین تاکتیک های 
تیم در کنار سرمربی دارد که این امر به تجربه و 
دانش او بستگی دارد. او همچنین باید از تطابق 
فلسفه های بازی در آکادمی با تیم های بزرگسال 

اطمینان حاصل کند.
 مسئولیت های دیگری که مدیر ورزشی بر عهده 
دارد، شامل مذاکرات قرارداد با بازیکنان و حفظ 
بهترین  به  برای دستیابی  آنها  با  روابط قوی 

شرایط ممکن است.
توسعه جوانان یکی دیگر از حوزه های حیاتی 
است که مدیر ورزشی باید توجه ویژه ای به آن 
نقشی  باشگاه ها  آکادمی های  باشد.  داشته 
کلیدی در انتقال بازیکنان جوان به تیم اصلی 
دارند و مدیر ورزشی باید مسیر این انتقال را 
رویاهای  می تواند  تنها  نه  این  کند.  تسهیل 
در  بلکه  بخشد،  تحقق  را  جوان  بازیکنان 
در  صرفه جویی  به  می تواند  نیز  بلندمدت 

هزینه های باشگاه کمک کند.
بهبود  مسئول  همچنین  ورزشی  مدیر   

زیرساخت های ورزشی و امکانات باشگاه است. 
موفقیت هر تیم به امکانات مناسب وابسته 
است و مدیر ورزشی باید تلاش کند تا به بهترین 

شکل ممکن این بهبودها صورت پذیرد.
 در نهایت، بودجه بندی و برنامه ریزی مالی نیز 
ورزشی  مدیر  وظایف  از  جدایی ناپذیر  بخش 
است. وی باید با کادر مالی باشگاه همکاری کند 
تا اطمینان حاصل شود که باشگاه در موقعیتی 
قوی برای فعالیت مؤثر در پنجره های نقل و 
انتقالات قرار دارد. تصمیمات او باید هم راستا با 

چشم انداز بلندمدت باشگاه باشد.
 مثلا در باشگاهی مثل منچستریونایتد که اخیراً 
رتکلیف  سرجیم  داشته،  مدیریتی  تغییرات 
به عنوان مالک و رئیس هیأت مدیره باشگاه 
باشگاه  در  شهریاری  احمد  به  مشابه  نقشی 
برادا  این تیم عمر  استقلال دارد. مدیرعامل 
است که نقشی مشابه به فرشید سمیعی دارد 
اما این دو نفر تنها بر عملکرد کلی نظارت دارند و 
تمام مسئولیت های تیم بر عهده دن اشورث به 

عنوان مدیر ورزشی تیم یونایتد است.
سرمربی  عنوان  به  را  آموریم  اخیراً  اشورث 
تیم بزرگسال معرفی کرد که تنها مسئولیت 
آموریم  اوست.  برعهده  تیم  تمرین  و  فنی 
گزینه های  می تواند  تنها  انتقالات  و  نقل  در 

پیشنهادی خود را به اشورث معرفی کند و 0 تا 100 
مسئولیت های خرید بر عهده اشورث است.

 حال سؤال اصلی اینجاست، آمدن جباری به 
استقلال در مقطع فعلی آیا با همین اختیارات 

است؟
در نگاه اول شاید پاسخ مثبت به نظر برسد اما 

نکاتی است که نمی توان به آن بی توجه بود.
نکته اول اینکه باید دید مجتبی جباری تا چه 
اندازه اقتدار تصمیم گیری خواهد داشت و تا 
چه حدی در جریان تصمیمات این باشگاه اجازه 
ورود دارد. مثلاً در باشگاه پرسپولیس حسین 
مشغول  ورزشی  مشاور  عنوان  به  بادامکی 
فعالیت است اما بر کسی پوشیده نیست که 
باز هم تصمیمات نهایی این باشگاه توسط رضا 
درویش گرفته می شود و بادامکی تنها می تواند 
به او مشاوره دهد در صورتی که در همه جای دنیا 

این روند برعکس است.
اگر جباری اقتدار و قدرت کافی داشته باشد، 
قطعاً دیگر شاهد جذب خودجوش بازیکنان 
بوسنایی و امثالهم در این باشگاه نخواهیم بود 
که براساس سلیقه شخصی عضو هیأت مدیره با 
آنها قرارداد امضا شود. این موضوع البته مستلزم 
آن است که نقش مدیر ورزشی توسط جباری و 
باشگاه استقلال به درستی اجرا شود و نه صرفاً 

یک پست و میز در محدوده کاغذ ها به او سپرده 
شود.

برای  جباری  مجتبی  اینکه  بعدی  نکته 
نیازمند  استقلال  باشگاه  امور  اصلاح 

زمان است و این مسأله را باید در نظر 
با  استقلال  تیم  اکنون  که  گرفت 

معضلی به نام سقف بودجه روبه رو 
است، بازیکنانش قرارداد دارند و 
حتی سرمربی تیم هم بدون نظر 
او انتخاب شده پس عملاً حضور 
جباری در مقطع کنونی خیلی 
تیم  این  بر  تأثیری  نمی تواند 
مشاهده  برای  و  باشد  داشته 
اثرات تصمیمات او باید حداقل 

تا نیم فصل صبوری کرد.
در نهایت حضور مدیر ورزشی در 
استقلال  مانند  بزرگی  باشگاه 

مثبت  اتفاق  یک  می توان  را 
ارزیابی کرد اما نباید فراموش 

او  مسئولیت های  باید  کرد 
استاندار دهای  بر  نیز منطبق 
بتواند  شاید  تا  باشد  جهانی 

استقلال را از بحران کنونی رهایی 
دهد.

تشریح وظایف مدیر ورزشی در فوتبال روز دنیا
جباری مدیر ورزشی نمادین یا حقیقی

سوژه روز

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار
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در روزهایی که استقلال حال و روز خوبی 
ندارد، شاهین بیانی پیشکسوت استقلال 
مهاجمان آبی پوشان را در حد این تیم 
نمی داند و معتقد است در این وضعیت 
بحرانی کسی جز بازیکنان نمی توانند 
استقلال را از این چالش بزرگ بیرون 
بکشند. او در پاسخ به این سؤال که با 
ورود موسیمانه روند استقلال چطور پیش 

رفته است، گفت: »زمان زیادی نیست 
که موسیمانه به استقلال آمده است. او 
شناخت کافی نسبت به تیم و لیگ برتر 
ایران ندارد و تا نیم فصل طول می کشد 
که بتواند برنامه هایش را در استقلال پیاده 
کند. بنابراین هنوز برای نظر دادن درباره او 

زود است و باید همچنان زمان داد.«
بیانی مهاجمان استقلال را در حد این 
نتایج  از  تیم نمی داند: »اینطور که 
پیداست مهاجمان استقلال در حد این 
تیم نیستند. استقلال تیم بزرگی است و 
بازیکنانش هم باید بزرگ باشند. در خط 

حمله تیم نقاط ضعفی وجود دارد و باید 
هرچه سریع تر اقدام به جذب مهاجم 
شود.«پیشکسوت استقلال معتقد است 
آبی پوشان از این بحران خارج می شوند: 
»استقلال بالاخره از این بحران خارج 
می شود اما زمان می برد. من فکر می کنم 
در حال حاضر مشکل استقلال نه مدیریت 
و نه کادرفنی است؛ بلکه بازیکنان باید 
بزرگی کرده و با عملکرد خوبشان تیم را از 
این چالش بیرون بکشند. استقلال نسبت 
به سال قبل خوب بسته شد و حتی 
بازیکنان بهتری هم دارد اما جای سؤال 

است که چرا نتایج تا به الان این گونه 
بوده است.«

بیانی درباره عملکرد هلدینگ تا به اینجای 
کار گفت: »با ورود هلدینگ خلیج فارس 
مطالبات بازیکنان برخلاف سال های 
قبل پرداخت شده و مشکلات مالی تیم 
برطرف شده است، بنابراین هلدینگ به 
وظایف مالی خود به خوبی عمل کرده 
است اما ضعف هایی هم وجود داشته 
است و بهتر بود اگر مسئولان تصمیم به 
اخراج نکونام دارند همان اول فصل این 

موضوع را عملی کنند.«

 مهاجمان در حد 
استقلال نیستند

بیانی: 
 موسیمانه 

نیم فصل زمان 
می خواهد

فائزه زمانی
خبر نگار
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فدریکو والورده، یکی از بازیکنانی بود که با تصمیم آنچلوتی از ابتدا در ترکیب اصلی رئال به میدان رفت اما 
بین دو نیمه تعویض شد و جایش را به ادواردو کاماوینگا داد. عملکرد نه چندان خوب این بازیکن در نیمه اول 
انتقادهایی را از او به همراه داشت و البته باعث تعجب بسیاری از هواداران رئال مادرید شد، چون او معمولاً یکی 
از بازیکنان برتر ترکیب این تیم به حساب می آید اما به نظر می رسد که تصمیم سرمربی ایتالیایی رئال مادرید 
برای بیرون کشیدن این بازیکن از ترکیب تیمش چندان به مذاق همسر والورده خوش نیامده و او اظهارات 
عجیبی را در جریان دیدار این تیم برابر میلان در شبکه اجتماعی X مطرح کرد که از چشم کاربران دیگر دور 
نماند. مینا بونینو در صفحه اش در این شبکه اجتماعی نوشت: »فده بهترین فوتبالش را به عنوان یک هافبک 
میانی به نمایش می گذارد. آنها چه زمانی قرار است این واقعیت لعنتی را بفهمند که او وینگر نیست؟« تا به 

این شکل به تصمیم آنچلوتی برای سیستم و سبک بازی تیمش اعتراض کرده باشد.
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هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

هفته ششم 
دوشنبه 12 آذر

پرسپولیس - الشرطه، ساعت 17:30، ورزشگاه  نامعلوم
الاهلی - استقلال، ساعت 19:30، ملک عبدالله اسپورتس سیتی جده

چهارشنبه 16 آبان
.................................  روشن، ساعت 19:30  تراکتور 

ورزشگاه ثانی بن جاسم الریان
سه شنبه 6 آذر
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پوستر

در همان دقایق ابتدایی دیدار استقلال 
مقابل الهلال، رامین رضاییان بعد از ضربه 
سری که تیر دروازه بونو را لرزاند، نتوانست 
تعادلش را حفظ کند تا با درد زیاد کتف 
زمین بازی را ترک کند. حالا بعد از گذشت 
چند روز از بازی، مدافع راست آبی ها با 
انتشار یک استوری در صفحه شخصی 
خودش نسبت به مصدومیتش واکنش 
نشان داد. شماره 10 استقلال با عکسی از 
صحنه مصدومیتش نوشت:»فقط خدا 

میدونه چقدر درد داشتم.«

رضاییان: فقط خدا می داند چقدر درد داشتم

رافائل لیائو به رئال گل نزد اما روی 
دو گل از سه گل میلان در برنابئو 
تعیین کننده بود و شب بزرگ خود را 
با انتشار پستی در اینستاگرام جشن 
گرفت که در آن لوکاس واسکز نقش 

بر زمین دیده می شود.
 

ستاره میلان واسکز را سوژه کرد

عکس نوشت

عذرخواهی صادقی و زمانی:  ما را ببخشید
امیرعلی صادقی و ابوالفضل زمانی دو بازیکن جوان 
استقلال بدشانس بودند که در لحظه رقابت با یکدیگر 
برای گرفتن پیراهن نیمار ستاره برزیلی الهلال دوربین 
تلویزیونی روی آنها زوم کرد. پخش تصاویر همین چند 
ثانیه از سوی کارگردان تلویزیونی بازی، کافی بود تا گروهی 
از هواداران استقلال که از ثبت یک شکست سنگین 
دیگر برای تیم خود در میدان سخت ریاض ناراحت 
بودند، با دیدن این صحنه ها به صادقی و زمانی حمله و 
به آنها انتقاد کنند. موضوع پیش آمده، ناراحتی مسئولان 
باشگاه و بازیکنان و کادرفنی را نیز به همراه داشت و آنها 

علاوه بر جو سنگین هواداری، در اردوی استقلال هم 
مورد سرزنش اعضای تیم هم قرار گرفتند و مجموعه 
اتفاقات باعث شد تا آنها به طور رسمی ابراز ندامت 
و پشیمانی کنند. زمانی در این خصوص گفته است: 
»من بابت اتفاقاتی که بعد از بازی رخ داد از هواداران 
محترم و پیشکسوتان عزیز، بازیکنان بزرگ استقلال، 
اعضای کادرفنی و مدیران باشگاه استقلال عذرخواهی 
می کنم. همه عزیزان مطمئن باشند برای حفظ لباس 
استقلال از جان و دل مایه می گذارم و تا آخرین نفس 
بدون حاشیه و با حفظ تمرکز برای سربلندی استقلال 

در زمین می جنگم.« صادقی نیز درباره ماجرای پیش 
آمده به ایرنا گفت: »فرصت بازی کردن مقابل بازیکنان 
بزرگی مثل نیمار شاید نصیب هر بازیکنی نشود. او یکی 
از بهترین بازیکنان بزرگ فوتبال جهان است و محبوبیت 
زیادی دارد. نیمار الگوی فنی من هم بوده اما جا دارد 
بابت اتفاقی که پس از بازی الهلال رخ داد از مجموعه 
بزرگ باشگاه استقلال، مدیران، مربیان، بازیکنان، 
پیشکسوتان و هواداران استقلال عذرخواهی کنم. قول 
می دهم در ادامه راه با تمام وجود در خدمت استقلال ، 

بهترین عملکرد را در این تیم داشته باشم.«

فوتبال  ستاره  فوق  رونالدو  کریستیانو 
در  چهره  پرطرفدارترین  و  جهان 
اینستاگرام، با تیمی ۲۱ نفره به یوتیوب 
قدم گذاشته تا ابعادی جدید از زندگی 
با  دهد؛  نشان  طرفداران  به  را  خود 
شبکه های  در  او  فعالیت  این حال، 
اجتماعی همچنان برایش بیشتر جنبه 
سرگرمی دارد. او در جولای گذشته کانال 
راه اندازی  یوتیوب  در  را   UR Cristiano

کرد و در کمتر از ۹۰ دقیقه به یک میلیون 
دنبال کننده رسید. تعداد دنبال کنندگان او 
اکنون به بیش از ۶۶ میلیون رسیده است. 
رونالدو که برای النصر در لیگ حرفه ای 
عربستان بازی می کند، با تیم یوتیوب، 
و   Dentsu Creative Iberia شرکت 
همکاری  خاورمیانه  از  تولیدکنندگانی 
جذاب  متفاوت و  محتوایی  تا  می کند 
ارائه دهد. توماس فروئس، مدیرعامل 
Dentsu، در این خصوص گفت: »رونالدو 

در نظر من بزرگترین ستاره دنیاست. او 
سیاره ای  در  شخص  شناخته شده ترین 
است که ما می دانیم در آن حیات وجود 
دارد و یوتیوب نیز کاماً به این موضوع 
آگاه است.« او اشاره کرد که ۱۶ نفر در تیم 
یوتیوب رونالدو فعالیت می کنند و پنج 
 Whisper عضو دیگر از شرکت بریتانیایی 
به طور ویژه در ریاض مستقر شده اند تا 
محتوای مرتبط با او تولید کنند. فروئس 
طریق  از  دارد  قصد  رونالدو  که  افزود 
ویدیوهایش چهره ای متفاوت از خود را به 
نمایش بگذارد. او گفت: »ما باور داریم 
که برای نمایش رونالدویی که طرفداران 
تاکنون ندیده اند، به زمان نیاز است. او 
از فوتبال خود  می خواهد زندگی خارج 
را نشان دهد. رونالدو یوتیوبر نیست و 
نخواهد بود. او در درجه اول یک بازیکن 

حرفه ای است و سپس یک تاجر.«
اروپا،  در  یوتیوب  معاون  پینتا،  پدرو 
خاورمیانه و آفریقا نیز از این همکاری ابراز 
خرسندی کرد و گفت: »همکاری یوتیوب 
با کریستیانو رونالدو یک پروژه پر از عشق 
و تعهد بوده است. این فقط آغاز یک 
ماجراجویی حماسی است و ما برای ادامه 

هیجان زده ایم.« آن 
رونالدو با چشم اندازی به آینده حرفه ای 
خود که تا ۴۰ سالگی اش در فوریه ۲۰۲۵ 
و شاید فراتر از آن ادامه خواهد داشت، 
برنامه دارد تا از طریق یوتیوب ارتباط 
نزدیک تری با طرفدارانش برقرار کند و بعُد 
دیگری از شخصیتش را به نمایش بگذارد.

جزئیات خواندنی از پروژه یوتیوبی رونالدو
21 نفر به کریستیانو کمک می کنند

مورایس  ژوزه  استعفای  از  بعد 
سرمربی پرتغالی سپاهان اصفهان 
و موافقت این باشگاه با جدایی 
او، مدیران سپاهان بلافاصله سراغ 

گزینه های مدنظر خود رفتند.
 در این میان، خبر رسید یکی از 
گزینه های مدنظر سپاهان، یحیی 
گل محمدی سرمربی کنونی فولاد 
است که پس از کسب افتخارات 
زیاد با پرسپولیس، در فولاد نیز 
توانسته نتایج قابل قبولی به دست 

آورد.
 در این شرایط، مدیران باشگاه فولاد 
به ویژه هوشنگ نصیرزاده از همان 
ابتدا با جدایی گل محمدی مخالفت 
و اعلام کردند این سرمربی تحت 
قرارداد فولاد است و این باشگاه به 
هیچ وجه حاضر نیست سرمربی 

خود را از دست بدهد.
 باشگاه فولاد با انتشار تصویری از 
 گل محمدی سرمربی خود و حمایت 

از وی، به شایعات پایان داد.

واکنش فولاد به اخبار جدایی گل محمدی

 استقلالی های مس 
به خط شدند

مس رفسنجان در حالی بعد 
از انتخاب مسعود شجاعی به 
عنوان سرمربی جدیدش 
هفته  قه  معو ی  ز با ر  د
چهارم باید مقابل استقلال 
بحران زده قرار بگیرد که 
این باشگاه با پوستری از 
بازیکنان سابق استقلال 
اسماعیلی،  فرشید  مثل 
فرشید باقری، میثم تیموری 
و بهنام برزای به پیشواز این 

دیدار رفتند.

در صورتی که 
پرونده قضایی 

نامزدهای 
حضور در 

هیأت رئیسه 
آینده و جایگاه 

ریاست 
فدراسیون 

مفتوح 
باشد، به طور 

قطع امکان 
حضور آنها 

در انتخابات 
فراهم نخواهد 

شد

مجمع انتخاب رئیس هیأت 
فوتبال استان خراسان رضوی 
درحالی سه شنبه برگزار شد که 
یکی از اتفاقات مهم آن، شرکت 
نکردن احسان اصولی عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون و رئیس 
قبلی این هیأت در انتخابات 
بود. در حالی که عنوان شده 
بود او از حضور در این انتخابات 
کناره گیری کرده اما به گزارش 
مهر، برخی منابع تأیید کردند 
که صلاحیت اصولی برای حضور 
در این انتخابات تأیید نشده 
بود. هر چند که طهمورث 
ت  هیأ عضو  یگر  د ی  ر حید
رئیسه فدراسیون تأکید کرد رد 
صلاحیتی به دست او نرسیده 

این حال، اجازه  با  است. 
ندادن به اصولی برای حضور 
در انتخابات هیأت خراسان 
رضوی، نشانه هایی از احتمال 
تأیید صلاحیت نشدن سایر 
اعضای هیأت رئیسه و عوامل 
فدراسیون فوتبال برای انتخابات 
پیش رو است. مجمع انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال درحالی اوایل 
برگزار  اسفندماه سال جاری 
خواهد شد که حاشیه های 
متعدد چند ماه اخیر، نه تنها 
باعث ورود مراجع قضایی شد 
تغییراتی  ایجاد  باعث  بلکه 
ناگهانی در سطح مدیران ارشد 
فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ شد. خداداد افشاریان 
از ریاست کمیته داوران برکنار 
شده و با قید وثیقه آزاد است 
تا حکم قطعی تخلفات او صادر 
شود. سهیل مهدی و فریبرز 

محمودزاده مسئولان برگزاری 
مسابقات لیگ برتر و لیگ دسته 
اول نیز با دستور مرجع قضایی 
بازداشت شدند تا آنها نیز با 
تودیع وثیقه، منتظر صدور 
حکم نهایی باشند. همچنین 
طبق اعلام سخنگوی دستگاه 
قضا، پنج عضو که تعدادی از 
آنها از اعضای ارشد فدراسیون 
 1 3 9 ۸ -1 3 9 9 ی  ل ها سا ر  د
نیز بودند، به دلیل پرونده 
مرتبط با تعدای از باشگاه های 
کرمانی نیز به دادگاه کرمان 
رفتند تا توضیحاتی را درباره 
پرونده مربوطه ارائه دهند. 
پرونده های قضایی در خصوص 
مدیران فعلی باشگاه های لیگ 
برتری نیز همچنان باز است 
که احتمال محرومیت یک نفر 
از آنها در آینده ای نزدیک وجود 
دارد. در این شرایط و در صورتی 

که پرونده قضایی نامزدهای 
حضور در هیأت رئیسه آینده 
و جایگاه ریاست فدراسیون 
مفتوح باشد، به طور قطع 
امکان حضور آنها در انتخابات 
ضمن  شد.  نخواهد  فراهم 
اینکه تمام افراد دارای حکم 
کمیته اخلاق نیز نمی توانند 
در انتخابات شرکت کنند تا به 
پرونده آنها هم رسیدگی شود. 
این درحالی است که برخی 
افراد از هم اکنون رایزنی های 
خود با اعضای مجمع را برای 
حضور در این انتخابات آغاز 
کرده اند و با برگزاری جلسات 
محرمانه مذاکرات خود را دنبال 
می کنند. با این حال باید 
دید کدام یک از این مدعیان 
حیت  صلا یید  تأ نند  ا می تو
نهادهای ذیربط را بگیرند و در 

انتخابات شرکت کنند.

اولین ترکش به هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

مدعیان‌ردصلاحیت‌می‌شوند؟

گزارش یک


